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Врз пснпва на член 52 став 1 пд Закпнпт за 
урбанистичкп планираое („Службен весник на Република 
Северна Македпнија“ бр.32/20 и 111/23), 
Градпначалникпт на Oпштина Струга, дпнесе 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваоe на Решение  

 
1.Се пбјавува Решение за пдпбруваое на Урбанистички 
прпект впн ппфат на урбанистички план сп намена Г2.2 –
Лесна фармацевска индустрија и прпизвпдствп на храна, 
млечни прпизвпди, кпндитпрски прпизвпди, 
безалкпхплни пијалпци, впда, прерабптка на градинарски 
прпизвпди и пвпшје, тутун и други на К.П.1063/14 1063/15 
1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 
1063/22 1063/23  1063/24 1063/25 1063/26 1063/27  
1063/28  1063/29  и дел пд 1063/1 К.О.Мпрпишта Општина 
Струга, израбптен пд страна на ЧИП ГРОУП ДООЕЛ увпз-
извпз Скппје, сп Технички брпј 10-03/21 пд Декември 2022 
гпдина, дпнесенп пд Градпначалникпт на Општина Струга, 
сп брпј 10-94/8 пд 05.05.2023 гпдина. 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
oпштина Струга“. 

Në bazë të nenit 52 paragrafi 1 të Ligjit për planifikim 
hapësinor (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.32/20 dhe 111/23), Kryetari i Komunës së Strugës, 
miratoi 
  

K O N K L U Z I O N 
për publikimin e Aktvendimit  

 
1.Publikohet Aktvendimi për miratimin e Projektit urbanistik 
jashtë përfshirjes së planit urbanistik me dedikim G2.2 – 
Industri e lehtë farmaceutike dhe prodhim ushqimor, 
prodhime qumështore, prodhime konditoriale, pije 
joalkoolike, ujë, përpunim i prodhimeve kopështi dhe fruta, 
duhan etj në pK nr.  1063/14 1063/15 1063/16 1063/17 
1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  
1063/24 1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29 dhe 
pjesë nga 1063/1 KK Moroishtë, Komuna e Strugës, punuar 
nga ana e ÇIP GROUP SHPKNJP eksport – import Shkup, me 
numër teknik 10-03/21 nga muaji Dhjetor 2022, miratuar nga 
Kryetari i Komunës së Strugës, me numër 10-94/8 të datës 
05.05.2023. 

2.Konkluzioni hyn në fuqi me ditën e miratimit, kurse 
do të publikohet në “Informatorin zyrtar të komunës së 
Strugës”. 

 
Бр./Nr.  09-4985/1 
       27.11.2023 
СТРУГА / STRUGË 

 ОПШТИНА СТРУГА 
Градпначалник, 

Д-р Рамис Меркп, с.р. 

KOMUNA E STRUGËS 
Kryetar i komunës, 
Dr. Ramis Merko, d.v. 
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РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
REPUBLIKA E MAQEDONISË SË VERIUT
ОПШТИНА СТРУГА
KOMUNA E STRUGËS

ПЛОШТАД “МАЈКА ТЕРЕЗА“ Б.Б.,
6330 СТРУГА / SHESHI “NËNË
TEREZA” P.N., 6330 STRUGË /
Тел./Tel. +389 46 781 335, 781 223,
782 015, Факс/Faks 781 434
web: struga.gov.mk,
e-mail: kryetari@struga.gov.mk,
info@struga.gov.mk

Бр./Nr. 10-94/8
05.05.2023

СТРУГА / STRUGË

Врз основа на член 58 став (6) од Законот за урбанистичко
планирање ( Сл.весник на РСМБР.32/20 год.)Градоначалникот на
Општина Струга,на предлог на Комисијата за урбанизам
формирана со Решение бр 10-94/2 од 11.01.2022 год,за
одобрување на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички
план со намена Г2.2 –Лесна фармацевска индустрија и
производство на храна,млечни производи,кондиторски
производи,безалкохолни пијалоци,вода,преработка на
градинарски производи и овошје,тутун и други на К.П.1063/14
1063/15 1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 1063/20 1063/21
1063/22 1063/23  1063/24  1063/25 1063/26 1063/27  1063/28
1063/29  и дел од 1063/1 К.О.Мороишта Општина Струга го
донесе следното

Р Е Ш Е Н И Е
За одобрување на Урбанистички проект вон опфат на

урбанистички план со намена Г2.2 –Лесна фармацевска
индустрија и производство на храна,млечни

производи,кондиторски производи,безалкохолни
пијалоци,вода,преработка на градинарски производи и

овошје,тутун и други на К.П.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17
1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  1063/24
1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29  и дел од 1063/1
К.О.Мороишта Општина Струга, изработен од страна на ЧИП

ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје,со Технички број 10-03/21 од
Декември 2022 година

1.СЕ ОДОБРУВА Урбанистички проект вон опфат на урбанистички
план со намена Г2.2 –Лесна фармацевска индустрија и
производство на храна,млечни производи,кондиторски
производи,безалкохолни пијалоци,вода,преработка на
градинарски производи и овошје,тутун и други на К.П.1063/14
1063/15 1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 1063/20 1063/21
1063/22 1063/23  1063/24  1063/25 1063/26 1063/27  1063/28
1063/29  и дел од 1063/1 К.О.Мороишта Општина Струга,
изработен од страна на ЧИП ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје,со
Технички број 10-03/21 од Декември 2022 година.

2.Вкупната површина во рамките на планскиот опфат изнесува
2,31 ха

3.Составен дел на оваа Решение е Урбанистички проект вон
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 –Лесна фармацевска
индустрија и производство на храна,млечни
производи,кондиторски производи,безалкохолни
пијалоци,вода,преработка на градинарски производи и
овошје,тутун и други на К.П.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17
1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  1063/24
1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29  и дел од 1063/1
К.О.Мороишта Општина Струга, изработен од страна на ЧИП
ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје,со Технички број 10-03/21 од

Në bazë të nenit 58 paragrafi (6) i Ligjit për planifikim urbanistik (Gz.
Zyrtare e RMV nr.32/20) Kryetari i komunës së Strugës, me
propozim të Komisionit për urbanizëm i formuar me Aktvendim
nr.10-94/2 të datës 11.01.2022, për miratimin e Projektit urbanistik
jashtë përfshirjes së planit urbanistik me destinim G2.2 – Industri
farmaceutike  dhe prodhim të ushqimit, produkteve të qumshtit,
produkteve konditoriale, pijeve joalkoolike, ujë, përpunimi i
produkteve të kopshtit dhe frutave, duhan dhe të tjera në
Pk.nr.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 1063/20
1063/21 1063/22 1063/23  1063/24  1063/25 1063/26 1063/27
1063/28  1063/29 dhe pjesë e Pk.nr.1063/1 KK Morovisht komuna
e Strugës e lëshon këtë:

A K T V E N D I M
Për miratimin e Projektit urbanistik jashtë përfshirjes së planit

urbanistik me destinim G2.2 – Industri farmaceutike  dhe prodhim
të ushqimit, produkteve të qumshtit, produkteve konditoriale,
pijeve joalkoolike, ujë, përpunimi i produkteve të kopshtit dhe
frutave, duhan dhe të tjera në Pk.nr.1063/14 1063/15 1063/16
1063/17 1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23

1063/24  1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29 dhe pjesë
e Pk.nr.1063/1 KK Morovisht komuna e Strugës, punuar nga ÇIP

GROUP SHPKNJP import-eksport Shkup, me numër teknik 10-
03/21 nga muaji Dhjetor 2022

1.MIRATOHET Projekti urbanistik jashtë përfshirjes së planit
urbanistik me destinim G2.2 – Industri farmaceutike  dhe prodhim
të ushqimit, produkteve të qumshtit, produkteve konditoriale,
pijeve joalkoolike, ujë, përpunimi i produkteve të kopshtit dhe
frutave, duhan dhe të tjera në Pk.nr.1063/14 1063/15 1063/16
1063/17 1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23
1063/24  1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29 dhe pjesë e
Pk.nr.1063/1 KK Morovisht komuna e Strugës, punuar nga ÇIP
GROUP SHPKNJP import-eksport Shkup, me numër teknik 10-03/21
nga muaji Dhjetor 2022

2.Sipërfaqja e përgjithshme në suaza të përfshirjes planore është
2,31ha

3.Pjesë përbërëse e këtij Aktvendimi është Projekti urbanistik jashtë
përfshirjes së planit urbanistik me destinim G2.2 – Industri
farmaceutike  dhe prodhim të ushqimit, produkteve të qumshtit,
produkteve konditoriale, pijeve joalkoolike, ujë, përpunimi i
produkteve të kopshtit dhe frutave, duhan dhe të tjera në
Pk.nr.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 1063/20
1063/21 1063/22 1063/23  1063/24  1063/25 1063/26 1063/27
1063/28  1063/29 dhe pjesë e Pk.nr.1063/1 KK Morovisht komuna
e Strugës, punuar nga ÇIP GROUP SHPKNJP import-eksport Shkup,
me numër teknik 10-03/21 nga muaji Dhjetor 2022, ndërsa të njëjtin
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Декември 2022 година,а истиот го одобрува Градоначалникот на
Општина Струга врз основа на Мислењето од Комисијата за
урбанизам бр 10-94/7 од 26.04.2023 год.

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е

Комисијата за урбанизам формирана од страна на
Градоначалникот на Општина Струга со Решение бр 10-94/2 од
11.01.2022 год,даде Мислење за одобрување на Урбанистички
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 –Лесна
фармацевска индустрија и производство на храна,млечни
производи,кондиторски производи,безалкохолни
пијалоци,вода,преработка на градинарски производи и
овошје,тутун и други на К.П.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17
1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  1063/24
1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29  и дел од 1063/1
К.О.Мороишта Општина Струга, изработен од страна на ЧИП
ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје,со Технички број 10-03/21 од
Декември 2022 година,бр 10-94/7 од 26.04.2023,со предвиден
класа на намена Г2.2 –Лесна фармацевска индустрија и
производство на храна,млечни производи,кондиторски
производи,безалкохолни пијалоци,вода,преработка на
градинарски производи и овошје,тутун и други.
Градоначалникот го разгледа Мислењето од Комисијата за
урбанизам за одобрување на Урбанистички проект вон опфат на
урбанистички план со намена Г2.2 –Лесна фармацевска
индустрија и производство на храна,млечни
производи,кондиторски производи,безалкохолни
пијалоци,вода,преработка на градинарски производи и
овошје,тутун и други на К.П.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17
1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  1063/24
1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29  и дел од 1063/1
К.О.Мороишта Општина Струга, изработен од страна на ЧИП
ГРОУП ДООЕЛ увоз-извоз Скопје,со Технички број 10-03/21 од
Декември 2022 година и констатира дека истото е во согласност
со Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на
РСМБР.32/20 год.) и Правилникот за урбанистичко планирање (
Сл.весник на РСМБР.225/20 год.)
Врз основа на горенаведеното се одлучи како во диспозитивот
на оваа Решение.

e miraton Kryetari i komunës së Strugës në bazë të Mendimit të
Komisionit për urbanizëm nr.10-94/7 të datës 26.04.2023.

A R S Y E T I M

Komisioni për urbanizëm i formuar nga ana e Kryetarit të komunës
së Strugës me Aktvendim nr.10-94/2 të datës 11.01.2022, dha
Mendim për miratim të Projektit urbanistik jashtë përfshirjes së
planit urbanistik me destinim G2.2 – Industri farmaceutike  dhe
prodhim të ushqimit, produkteve të qumshtit, produkteve
konditoriale, pijeve joalkoolike, ujë, përpunimi i produkteve të
kopshtit dhe frutave, duhan dhe të tjera në Pk.nr.1063/14 1063/15
1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22
1063/23  1063/24  1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29
dhe pjesë e Pk.nr.1063/1 KK Morovisht komuna e Strugës, punuar
nga ÇIP GROUP SHPKNJP import-eksport Shkup, me numër teknik
10-03/21 nga muaji Dhjetor 2022, me klasë të paraparë të
destinimit G2.2 - Industri farmaceutike  dhe prodhim të ushqimit,
produkteve të qumshtit, produkteve konditoriale, pijeve joalkoolike,
ujë, përpunimi i produkteve të kopshtit dhe frutave, duhan dhe të
tjera.

Kryetari e shqyrtoi Mendimin nga Komisioni për urbanizëm për
miratim të Projektit urbanistik jashtë përfshirjes së planit urbanistik
me destinim G2.2 – Industri farmaceutike  dhe prodhim të ushqimit,
produkteve të qumshtit, produkteve konditoriale, pijeve joalkoolike,
ujë, përpunimi i produkteve të kopshtit dhe frutave, duhan dhe të
tjera në Pk.nr.1063/14 1063/15 1063/16 1063/17 1063/18 1063/19
1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  1063/24  1063/25 1063/26
1063/27  1063/28  1063/29 dhe pjesë e Pk.nr.1063/1 KK Morovisht
komuna e Strugës, punuar nga ÇIP GROUP SHPKNJP import-eksport
Shkup, me numër teknik 10-03/21 nga muaji Dhjetor 2022 dhe
konstatoi se i njëjti është në pajtim me Ligjin për planifikim
urbanistik (Gz. Zyrtare e RMV nr.32/20) dhe Rregullores për
planifikim hapësinor (Gz. Zyrtare e RMV nr.225/20).

Në bazë të lartpërmendurës u vendos si në dispozitivin e këtij
Aktvendimi.

ОПШТИНА СТРУГА
Градоначалник,

Д-р Рамис Мерко

KOMUNA E STRUGËS
Kryetar i komunës,
Dr. Ramis Merko
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Врз пснпва на член 52 став 1 пд Закпнпт за 
урбанистичкп планираое („Службен весник на 
Република Северна Македпнија“ бр.32/20 и 111/23), 
Градпначалникпт на Oпштина Струга, дпнесе 
 
 

З А К Л У Ч О К 
за пбјавуваоe на Урбанистички прпект 

 
 

1.Се пбјавува Урбанистички прпект впн ппфат на 
урбанистички план сп намена Г2.2 –Лесна 
фармацевска индустрија и прпизвпдствп на храна, 
млечни прпизвпди, кпндитпрски прпизвпди, 
безалкпхплни пијалпци, впда, прерабптка на 
градинарски прпизвпди и пвпшје, тутун и други на КП 
1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 
1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23,  
1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28,  
1063/29  и дел пд КП 1063/1, КО Мпрпишта, Општина 
Струга, израбптен пд страна на „ЧИП Грпуп“ ДООЕЛ 
Скппје, сп Технички брпј 10-03/21 пд Декември 2022 
гпдина. 
 

2.Заклучпкпт влегува вп сила сп денпт на 
дпнесуваоетп, а ќе се пбјави вп „Службен гласник на 
oпштина Струга“. 

 

Në bazë të nenit 52 paragrafi 1 të Ligjit për 
planifikim hapësinor (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.32/20 dhe 111/23), Kryetari i 
Komunës së Strugës, miratoi 
  

 
K O N K L U Z I O N 

për publikimin e projektit urbanistik 
 

 
1.Publikohet Projekti urbanistik jashtë përfshirjes së 
planit urbanistik me dedikim G2.2 – Industri e lehtë 
farmaceutike dhe prodhim ushqimor, prodhime 
qumështore, prodhime konditoriale, pije joalkoolike, 
ujë, përpunim i prodhimeve kopështi dhe fruta, duhan 
etj në PK nr.  1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 
1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 
1063/23,  1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 
1063/28,  1063/29  dhe pjesë nga PK 1063/1 KK 
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1.   ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1.1  Површина и опис на границите на проектен опфат 
 

 Проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, 

млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 

преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 

1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО 

Мороишта, Општина Струга, со површина од 2,31 hа се наоѓа источно од ГУП на 

Град Струга - УЕ 12 (индустриска зона), односно во негова непосредна близина.      

 Пристапот ќе се обезбеди од западна страна од постоен локален пат кој што 
подолжно граничи со катастарските парцели. 
Границите на планскиот опфат се следни: 

 На север граничи со дел од КП 1264, скршнува надолу по дел од КП 946 
и продолжува по делови од КП 968/1 и КП 969, КО Мороишта, 

 На исток се движи по границата со КП 1063/2, КО Мороишта, 

 На југ граничи со дел од граница КП 1068, скршнува нагоре, па кон лево 
по границите на КП 1063/10 и КП 1063/11, КО Мороишта, 

 На запад ја сече и поминува низ дел од КП 1063/1 и продолжува по 
границата со КП 1063/13 и КП 1063/8, КО Мороишта. 
 

 Површината на проектниот опфат на урбанистичкиот проект изнесува 2,31 hа 
(23096,83м2) и е со следните координати на прекршните точки на опфатот: 
 
 

1.  X=7473917.6800  Y=4562041.8300 

2.  X=7473882.3400  Y=4562041.8300 

3.  X=7473878.5600  Y=4562041.8300 

4.  X=7473875.4900  Y=4562054.9200 

5.  X=7473874.0700  Y=4562060.9600 

6.  X=7473864.3500  Y=4562059.6300 

7.  X=7473836.4700  Y=4562055.8600 

8.  X=7473807.6000  Y=4562051.9600 

9.  X=7473783.2100  Y=4562048.6300 

10.  X=7473780.0600  Y=4562048.2000 

11.  X=7473753.5400  Y=4562044.5500 

12.  X=7473734.7500  Y=4562041.9600 

13.  X=7473716.3500  Y=4562039.4300 

14.  X=7473698.3700  Y=4562036.9600 

15.  X=7473683.8600  Y=4562034.9600 

16.  X=7473680.7700  Y=4562034.4800 

17.  X=7473681.3900  Y=4562016.6300 

18.  X=7473683.2807  Y=4561962.3050 

19.  X=7473811.2200  Y=4561984.1600 

20.  X=7473813.6500  Y=4561959.2400 

21.  X=7473815.9505  Y=4561935.6547 

22.  X=7473842.0000  Y=4561939.6500 

23.  X=7473853.4700  Y=4561941.8100 

24.  X=7473891.1300  Y=4561948.9000 

25.  X=7473929.5400  Y=4561956.1300 
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26.  X=7473939.5600  Y=4561958.0200 

27.  X=7473964.9300  Y=4561962.8600 

28.  X=7473979.5200  Y=4561965.6500 

29.  X=7473958.4900  Y=4561991.5600 

30.  X=7473941.0300  Y=4562013.0700 

31.  X=7473926.9200  Y=4562030.4500 
 

1.2  Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 
проектниот опфат и неговата непосредна околина  

 

 Предметната локација досега не била опфатена со никаков урбанистички план, 
општ акт или урбанистичко-планска документација.     
 Заради тоа и согласно член 58 став 6 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 32/20), урбанистичкиот проект се изработува врз 
основа на прибавени услови за планирање на просторот. 
            Во непосредна близина на проектниот опфат, односно со западната граница на 
опфатот се граничи опфатот на усвоен Детален урбанистички план за УЕ 12 
(идустриска зона) дел од блок 30, Општина Струга, плански период 2018-2023, 
донесен со Одлука на Совет бр. 08-3399/5 од 16.09.2021 година, a во непосредна 
близина од јужната и источната страна на проектниот опфат се граничи со опфатот на 
Општ акт за село Мороишта донесен со Одлука на Совет бр. 07-765/19 од 28.02.2015 
година. 
  
            Добиените Услови за планирање на просторот за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска 
индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи 
и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, изработени од 

Агенцијата за просторно планирање со тех.бр. Y22621 од септември 2021 (издадено 
Решение од Министерството за животна средина и просторно планирање со бр.УП1-
15 1395/2021 од 28.09.2021 година), согласно член 62 став 4 точка 1 од Правилникот 
за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 
104/22), се составен дел на графичките прилози на документационата основа на овој 
урбанистички проект. 
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1.3  Податоци за природните чинители  
 

           Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности 
и обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот во нив 
спаѓаат географската и геопрометната положба па подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки и климатски карактеристики. 
           Условите за планирање на просторот во КО Мороишта, Општина Струга. 
Предметната локација се наоѓа западно од населено место Мороишта на надморска 
височина од 696 метри.  
           Предметната локација припаѓа на зона во која постојано биле присутни 
интензивии промени во напонската состојба на земјината кора и интензивни тектонски 
движења. Современата тектонска активност претставува продолжение на 
осцилаторните движења на поедините блокови меѓусебно поврзани, која активност и 
денес се чувствува низ почестата сеизмичка активност на поедини делови од ова 
подрачје. Долината на река Црн Дрим и Охридското Езеро со крајбрежјето се смета за 
еденод сеизмички најактивните региони иа балканот, a интензитетот на максимално 
очекуваните потреси е до 8°МКС. 
           Климата во ова подрачје е изменето умерено континентална, модифицирана во 
посебна клима на локалното подрачје условена од присуството на езерото. 
Температурите се поконстантни со мали колебања и осцилации поради што летата се 
пријатни и топли со свежи ноќи, а зимите се студени но слабо изразени. Есента е 
значително потопла од пролетта, а релативната влажност е зголемена и преку цела 
година изнесува околу 74%. 
           Во зима ветровите се најчесто од север. а во лето од југ со максимална јачина 
од 12 бофори. а честотата иа ветровите е: од Север 133‰ од Југ 132‰ од Северо 
исток 109‰ Југозапад 93‰ и Северозапад 78‰, од останатите правци е 
незначителна. 
Просечната годишна температура во региоиот изнесува 11,4°С а апсолутно 
минималната -20°С. 
Просечната годишна количина на врнежи изнесува 788,5mm, првиот снег се јавува кон 
15 декември, а снежната покривка се задржува просечно 24 дена, бројот на мразни 
денови е 144. Просечно годишно има 4 дена со магла и 15 дена со град. Просечно 
годишно има 103 ведри дена, 174 облачни и 88 тмурни денови. 
Податоците се од мерна станица Струга. 
    
            Согласно Студијата за заштита на природното наследство изработена за 
потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е предмет 
на разработка за изградба на лесна фармацевтска иидустрија и производство на 
храна, кондиторски производи, безалкохолни појалоци, вода, преработка на 
градинарски производи и овошје, КО Мороишта, Општина Струга, нема регистрирано 
ниту евидентирано природно наследство.         

 
Предметната локација се наоѓа во опфат на просторот заштитен како светско 

природно и културно наследство во Охридскиот регион, заради што е потребно да се 
почитуваат одредбите од Законот за управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион (Службен весник на Релублика Македонија, број 
75/10), Планот за управување со Светско природно и културно наследство на 
Охридскиот регион (Службен вссник на Република Северна Македонија, број 45/20), 
како и одредбите на Конвенцијата на УНЕСКО и документите донесени од органите на 
оваа Организација. 
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1.4  Податоци за создадените вредности и чинители 

 
            Според податоците од Пописот на населението, домаќинствата и становите 
спроведен во 2002 год. вкупниот број на жители во Општина Струга на чиј простор се 
наоѓа предметната локација, изнесува 63.376 жители. од кои 25.1% претставува 
расположива работна сила, како значаен потенцијал за идниот развој на овој крај. 
 

    Релевантните регионални патни правци во близина на предметната локација 
според Просторниот план на Република Македонија, влегуваат во групата на 
регионални патишта “РГ“ и “Р2“ и се со ознака: 

- P1201 - (Струга-врска со А2 -Дебар-врска со P-1202): 
- Р-2243 - (Струга-врска со P1201- Дрслајци-Долно Татеши-Мислодежда-Локов- 

Буринец-врска со P1201).     
       

            Во рамки на предметниот проектен опфат нема изградени објекти и има 
постојна 0.4kV надземна мрежа. 
 
 

1.5  Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфати, изградениот 
градежен фонд, вкупната физичка супраструктура и инсталации 

 
 За утврдување на постојната состојба, направена е инвентаризација во рамките 
на проектниот опфат, при што е утврдено дека опфатот претставува неизградено 
земјиште. 
 
 Низ проектниот опфат поминува дел од постоен земјен пат преку кој и се 
пристапува во градежната парцела, од западната страна на проектниот опфат. 
 
 
Табела 1: Инвентаризација на постојна состојба 

 

                           на дел пд КП2657/6 КО Г.Лисиче и КП 2657/11 КО Г.Лисиче-вгр, Општина Аеродром | ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ

ПОВРШИНИ %

НЗ - неизградено земјиште 2.31 Xa 100%
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УПВОУП со намена Г2.2-лесна фармац. индустрија и произв.на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град.произв.,КО Мороишта,О.Струга

 
 
Табела 2: Биланси на површини од постојна состојба 

 
 Површини 

(м2)

Процентуална 

застапеност (%)

Неизградена површина 21554.07m2 93.3

Земјен пат 1542.76m2 6.7

23096.83m2 100.0ВКУПНО

БИЛАНСНИ НА ПОВРШИНИ ОД ПОСТОЈНА 

СОСТОЈБА

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ

 
 
 
 
 
 



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

П. фах 104, 1000 СКОПЈЕ 

 

УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  

 

19 

1.6   Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно 

наследство, постојни споменички целини, културни предели и друго 

 
  Според податоци добиени од Министерство за култура - Управа за заштита за 

културно наследство, констатирано е дека во границите на проектниот опфат нема 
заштитени добра, ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат 
културно наследство, со напомена дека доколку во процесот на реализација на 
проектот бидат откриени објекти, односно предмети (целосно зачувани или 
фрагменти) од материјалната култура на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш 
да ги прекине работите и да ја извести Управата за заштита на културното наследство, 
во смисла на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен 
весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13,  164/13, 38/14, 44/14 
и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 20/19).    

   Согласно донесениот План за управување со светското природно и културно 
наследство на Охридскиот регион („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.45/20), 
проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитните зони во граници на ГУП на Струга 
(културно наследство) и истото е прикажано во графички прилог со карта од 

Урбанистичкиот проект. 
   Во опфатот нема утврдени поединечно заштитени добра и амбиентални 

градби.            

1.7   Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура 
 

   Според податоците добиени од комуналните претпријатија, направена е 
целосна инвентаризација на постојната комунална инфраструктура во рамките и 
непосредна близина на проектниот опфат. 

 
   Од Македонски Телеком АД - Скопје е добиено известување дека во границите 

на проектниот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 
   Според добиените податоци од страна на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 

Оддел Мрежен инженеринг, во дадениот проектен опфат има постојна 0.4kV надземна 
мрежа и составен дел на одговорот е и прилог – графички приказ скица со постојна 
електрична мрежа во дел од проектниот опфат. 

 
   Од Агенција за електронски комуникации (АЕК) е добиен одговор дека на 

посочената локација Агенцијата за електронски комуникации нема податоци за 
изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 

 
   Според податоците добиени од АД МЕПСО предметниот проектен опфат не се 

пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 
 
   ЈП Водовод и канализација Струга има доставено податоци и информации со 

скица со вцртана нивна постоечка инфраструктура, односно водоводна и 
канализациона мрежа. 

 
   Од Национални енергетски ресурси (НЕР) е доставен одговор дека на 

наведениот проектен опфат, нема изградено и не е планирано изградба на гасоводна 
мрежа. 

 
   АД ГА-МА Скопје има доставено податоци и информации дека на предвидениот 

проектен опфат нема планиран и изведен гасовод. 



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

П. фах 104, 1000 СКОПЈЕ 

 

УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  
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   Јавно препријатие колекторски систем (ЈПКС) има доставено информации и 

податоци дека во моментов не поседуваат нивни инсталации на наведената локација. 
Новопроектиранитс урбани единици од ДУП за УЕ 12 (индустриска зона), дел блок 30, 
Општина Струга на кој би се приклучила и оваа урбана единица, фекалната 
канализација во согласност со одредбите од член 150 од Законот за води се 
приклучуваат на колекторскиот систем, кои ги евакуира загадените води во 
пречистителната станица во с.Ложани и пречистени ги испушта во рецепиентот реката 
Црн Дрим. Атмосферските води преку атмосфсрската канализација се евакуираат 
директно во рецепиентот Црн Дрим. 
 

    Министерство за животна средина и просторно планирање – Сектор за води 

има доставено податоци и информации од аспект на заштита на водите, каде е 

утврдено дека проектниот опфат не опфаќа ниеден постојан или непостојан воден тек, 

а притоа е внатре во границата на Природното и културно наследство на Охридскиот 

Регион – УНЕСКО. Предметниот опфат не е во рамки на предвидените акумулации 

согласно Водостопанската основа од Просторниот план на Република Македонија 

2002-2020 и е утврдено дека предметниот проектен опфат е надвор од границите на 

заштитните подрачја. 

            АД Водостопанство на РМ – Скопје има доставено известување дека за 

проектниот опфат е потребно да се внимава на КП 1264 ИЛ 169 КО Мороишта, 

Општина Струга, парцела означена како река, а се наоѓа на границата на дадениот 

опфат. 

 

1.8   Други податоци од субјектите релевантни за подрачјето во 

проектниот опфат  
 

            Според податоците од Агенцијата за цивилно воздухопловство (АЦВ), утврдено 

е дека планскиот опфат / објектот се наоѓа во зоната на аеродромот Св. Апостол 

Павле - Охрид, во т.н. конусна рамнина, со елевација од 815 мнв, односно на 5.583м 

од референтната точка на аеродромот, каде што се пропишани посебни услови за 

градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај. 

             Дирекција за заштита и спасување – Подрачно одделение Струга има 

доставено податоци и информации дека не располага ниту има податоци за постоечка 

или планирана инфраструктура на проектниот опфат. Воедно има доставено и 

претходни услови за заштита и спасување кои треба да бидат вградени во проектната 

документација, и тоа: заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; 

заштита и спасување од урнатини; заштита и спасување од поплави, уривање на 

брани и други атмосферски непогоди. 

             Од Општина Струга е добиен одговор дека во непосредна близина на 

планскиот опфат има урбанистичка документација за Општ акт за с. Мороишта 

донесен со Одлука на совет бр. 07-765/19 од 28.02.2015 год. и ДУП за УЕ 12 

(индустриска зона) дел од блок 30, О.Струга, Одлука бр. 08-3399/5 од 16.09.2021 год. 

 



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Предмет: Барање податоци и информации 
 
 

Почитувани,  
 
 ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска 
индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни 
пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други КО 
Мороишта- вгр, Општина Струга, со површина од 2.31 ха. 
 
 Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20),  Ве молиме да ни доставите податоци и информации со кои 
располагате за предметниот опфат (по можност и во dwg формат), а кои се неопходни 
за изработување на оваа планско-проектна документација. 

 
 Ве молиме податоците и информаците да ни ги доставите во предвидениот рок 
од член 47 став 3 од горенаведениот закон. Доколку не ги доставите во тој рок, како ни 
во рокот од член 47 став 4  ќе се смета дека не располагате со бараните податоци и 
информации, при што евентуалните идни штети настанати поради нивното 
недоставување ќе бидат на Ваш товар. 

   Ваш знак: 

   Наш знак: 09-260/1 од 01.10.2021 

1. До: ЕВН Македонија –издавање податоци и мислења 
2. Агенција за електронски комуникации 

Кеј „Димитар Влахов“ бр.21, Скопје 
3. Министерство за култура - Управа за заштита на 

култ.наследство 

Ул.„Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.61, 1000 Скопје 
4. Македонски Телеком АД Скопје 

Кеј „13-ти Ноември“ бр.6, 1000 Скопје 
5. ДЗС – ПО Струга   Ул.„Владо Малески“ бб. 6330 Струга 
6. ГА-МА АД Скопје Бул.„Св.Климент Охридски“ бр.54, 1000 

Скопје 
7. МЕПСО АД Скопје,  ул.„Максим Горки“ бр.4, 1000 Скопје 
8. АД Национални енергетски ресурси - НЕР 

 Ул.„Максим Горки“ бр.11/1-3, 1000 Скопје 
9. ЈП водовод и канализација Струга, Кеј “8 Ноември“ бб 

6330 Струга 
10. Агенција за цивилно воздухопловство 

 Ул.„Даме Груев“ бр.1, 1000 Скопје 
11. Министерство за животна средина  и просторно 

планирање – Сектор Води 
12. АД Водостопанство на РМ – Скопје 

ул.„3-та Мак. бригада“ бр.10а, 1000 Скопје 
13. ЈП Колекторски систем – Скопје 

Подружница Охрид 
        Бул. „Туристичка“ бр.77 влез 1 кат 1 стан 2 

6000 Охрид 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



 
ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 
Во прилог ви доставуваме:  

1. Ажурирана геодетска подлога со граница на плански опфат– dwg и pdf 

 
 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 835) 

 
Со  почит, 

 
УПРАВИТЕЛ 

Силвана ВАНОВСКА 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by Silvana Vanovska 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080009506916, 
2.5.4.97=NTRMK-6534732, o=CHIP GROUP DOOEL 
Skopje, serialNumber=153406, title=Upravitel, 
sn=Vanovska, givenName=Silvana, cn=Silvana 
Vanovska 
Date: 2021.10.01 11:35:28 +02'00'



 

 

 

 

 

 

 

http://www.caa.gov.mk/


 

 

Dushan 
Popchevaliev

Digitally signed by Dushan 
Popchevaliev 
Date: 2021.10.01 14:42:45 
+02'00'

http://www.caa.gov.mk/


- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

Подрачно одделение Струга
 

Дирекција за заштита и спасување 

 

 

 
Бр. 09/3-128/2 

 
 

 

Дo 

 

“ ЧИП ГРОУП ” ДООЕЛ Скопје

Ул. Костурски Херои  бр.15-

Скопје 

 

 

 

Предмет:Податоци и информации, доставува,

Врска:      Ваш акт 09-260/1-  од

 

Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 

Подрачното одделение за заштита и спасување Струга,  

 

Почитувани, 

 

               Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 

ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 

опфат за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

со  намена Г2.2 - Лесна Фар

кондиторски производи, безалкохолни пијалаци, вода, преработка на 

градинарски производи и овошје, тутун и друго КО Мороишта

Струга со површина од 2.31 ха.

Воедно Дирекцијата за заштита и спасување

за заштита и спасување кои согласно Законот за заштита и спасување 

текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се 

однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на п

мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 

весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение Струга 

ул. „Васко Карангелевски“ бр.8,  +389 2 2433 384

04 Октомври 2021 година. 

ДООЕЛ Скопје  

-1/1А 

одатоци и информации, доставува,- 

од 01.10.2021 г. 

Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 

Подрачното одделение за заштита и спасување Струга,  информира: 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 

ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 

на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

Лесна Фармацевтска индустрија и производство на храна, 

кондиторски производи, безалкохолни пијалаци, вода, преработка на 

градинарски производи и овошје, тутун и друго КО Мороишта-вгр, Општина 

Струга со површина од 2.31 ха.  

Воедно Дирекцијата за заштита и спасување Ви доставува претходни услови 

кои согласно Законот за заштита и спасување 

текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се 

однесува деталниот урбанистички план, Уредбата за начинот на применување на 

мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 

весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да 

+389 2 2433 384 

Согласно член 32 став 1 од Законот за просторно и урбанистичко планирање, 

Ве известуваме дека Дирекцијата за заштита и спасување не располага 

ниту има податоци за постоечка или планирана инфраструктура на планскиот 

на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

мацевтска индустрија и производство на храна, 

кондиторски производи, безалкохолни пијалаци, вода, преработка на 

вгр, Општина 

Ви доставува претходни услови 

кои согласно Законот за заштита и спасување - пречистен 

текст (Сл. весник на РСМ, бр. 93/12), Процената на загрозеност на опфатот за кој се 

рименување на 

мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на објектите, како и учество во технички преглед (Сл. 

весник на РСМ, бр. 105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да 
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бидат вградени при изработка на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со  намена Г2.2 - Лесна Фармацевтска индустрија и 

производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалаци, вода, 

преработка на градинарски производи и овошје, тутун и друго КО Мороишта-

вгр, Општина Струга со површина од 2.31 ха. 

 

Во делот МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се опфатат следните мерки: 

 

 

 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ 

МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат 

изградени од цврста градба (придружни објекти), треба да се почитуваат 

пропишаните мерки за заштита од пожари, согласно Законот за заштита и 

спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот 

за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 

позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши 

и громобранската инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно 

оптоварување. 

 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во 

урбанистичките решенија во текот на планирање на просторот, 

урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 

Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на 

урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на 

проодност на сообраќајниците. При проектирањето да се води сметка да не 

се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 

објекти согласно сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала 

количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

 

3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И 

ДРУГИ АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат 

и пропишат мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други 

атмосверски непогоди согласно Законот за заштита и спасување (“Службен весник 
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на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите позитивни прописи со кои е регулирана 

оваа област. 

 

 

           Наведените  претходни услови треба да се вградат во изработка    

на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план со  намена Г2.2 - 

Лесна Фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски 

производи, безалкохолни пијалаци, вода, преработка на градинарски 

производи и овошје, тутун и друго КО Мороишта-вгр, Општина Струга со 

површина од 2.31 ха. 
Откако ќе ги разработите и вградите условите за заштита и спасување во  

Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план со  намена Г2.2 - 

Лесна Фармацевтска индустрија и производство на храна, кондиторски 

производи, безалкохолни пијалаци, вода, преработка на градинарски 

производи и овошје, тутун и друго КО Мороишта-вгр, Општина Струга со 

површина од 2.31 ха, истиот  да го доставите до Дирекцијата за заштита и 

спасување, за да добиете мислење за застапеност на мерките за заштита и 

спасување.  

 

 

 

Подготвил: Зоран Џутески 

 

 
                                                                                                         
 
 

DIREKCIJA ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
                                                              Podra~no oddelenie za za{tita i spasuvawe - Struga 
                                                                                             Ovlasten - Sovetnik 
                                                                                                   Ilija Mileski 

 

 

 

 
Доставено до: 

- Насловот 

- Архива 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ 
Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија  

                                                                                                        Бр. 10-55/6-300 од  05-10-2021 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Миле Сарески 

Контакт телефон: 02 3205 300 – 41116 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје  
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис  број   09-260/1 од 01.10.2021 година , со кој барате да Ви 

издадеме податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје  за ПИМ за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, 

кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други КО Мороишта- вгр, Општина Струга ,Ве известуваме дека во согласност со 
податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    

 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 

 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 

 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

  
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
  Друго  

    

 Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат 
со соодветно обележани леери) со вцртани постојни и новопредвидени електроенергетски 
објекти и инфраструктура според податоците од службената евиденци    

 
 При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите 
до најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен 

вработен на лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат.  
 
 Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно 

Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 

Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 

 Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното 
издавање 
 

Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

MILE 
SARESKI

Digitally signed by MILE SARESKI 
DN: c=MK, 
2.5.4.97=VATMK-4080016560608
, o=ELEKTRODISTRIBUCIJA 
DOOEL SKOPJE, 
ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA 
DOOEL SKOPJE:4080016560608, 
givenName=MILE, sn=SARESKI, 
serialNumber=CRT3602810, 
cn=MILE SARESKI 
Date: 2021.10.05 07:21:21 +02'00'
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ОЗНАКА ПЛАНИРАНИ  ЕВН ИНСТАЛАЦИИ

ПOСТОЈНИ  ЕВН ИНСТАЛАЦИИ



J.ff Bo4oBoA rr Karrarrr3aq4ia Crpyra
N.P Uj6sjelt6s dhe kanatizim Strug€

Janno upernpnjarue sa cna6gyBane co BoAa sa rrtrerbe,
oABeAyBar'e ,n [peqtrcryBarbe Ha orna[Htr U aruocQepcKn Bo[n Haolrrrrrnua Crpyra

EDB : l\/fr<40260 | 9 53247 3

Ao:
qnil IPOYII AOOEJI -Cnonje.
yr.Kocrypcnrr Xepon ll-llla

1000 Crconje

Ifpe4lrer: {ocraByBarbe
rroAarorllr n nuQopMarlnn

flo naurero 6aparre 6p.09-260/l
oA 0l .10.2021 3a AocraByr.rBarbe
noAarorlr4 u r,rn$opnnaqzu sa
uspa6orra Ha Vp6anucrr{rrKr,r
npoeKr sal2.2 , KO.Mopourura_
Crpyra, JfI BoaoBoA r{
KaHzurusaqnja Cryyra Bv
AOCTaByBa cKr,rqa co BrIpTaHa
HaIIIa nOCTOeTIKa
ranSpacrpyKrypa Ha 6apauzor
trJraHcKr4 onQar.

Co uo.rrlr

JII BoaoBoA rr KauaJrrr3arlnja
Crpyra

Deri:
QrP GROUP DOOEL
SHKUP rr.Kosturski Heroi
1OOO SHKTJP

Me respekt

L6nda: Dorezimi i dhEnave dhe
informacioni

NC bazl tC k€rkes€s suaj
nr.09-260/1 nga data 01.10.2021
p€r dhenie rc te dh€nave dhe
informacioneve p€r punimin e
proektit urbanistik me q€llim G2.2
KK Morovisht€ - Strug€, Np
Ujesjelles dhe Kanalizim Struge u
dor€zon skic€ e vizafi;mrngu
infrastruktura jone egzistuese e
planit t€ fush€veprimit t€ k€rkuar.

Ep.A[.=?- 7'3 h-

O4 , 'to 2021

Cenrop / Sektori:

Tex. C.nyx6a / Sh€rb.Tek

Ogo6pu.rr / Miratoi
Panono4./ Udh6heq6s

{uu.n. rpaA. [Hr.
,{orcocrcu Jon.te

ffo4rornn.n / Pdrpiloi

Ie.nunqecna JInnjana
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

 

 

 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 38506 

Дата: 05.10.2021 

  
До 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ 
ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 
производи и овошје,тутун и други КО Мороишта вгр., општина Струга, Ве известуваме дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche 
Tasevski

Digitally signed by 
Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche Tasevski 
Date: 2021.10.06 
07:46:56 +02'00'
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Ap`,'LLIT50  3a  Tpro8Hja,   ripoH3BOACTBo,   rpaAex"JJjTBo,

yctly"  M  itoHca"Hr  l"tl   rpoyn
f!OOEn `/303.H3803    cKonje

#€GgrTgE€_Fgffl5--

Pelly6Jml(a CeBepHa MaKez|oHHja
JaBHO IIpeTIIpllja"e KojleKTOpcKII cHCTeM

np"eio.   cG,«.2Q21

flo: Ilo „ tlHII rpoyH j|oOEJI"-cKolijE
yjl.„ KocTypcKH XepoH" 6p.15-1 /a

1000 CKonje

IIpeyMeT: HocTaBa Ha HHdyopMaunH 11 IIOHaTouH

HalH 6p.03-650/1  oil 01.10.2021
BaH6pro9--260/-1oz|O+.roi202+

Ilpez|MeT: OFTOBop Ha 6apalbe 6p.03-650/1  o;I OW 0.2021  ron

3a noTpe6Irr\e ou   HOAaTol|II H HH¢opMauHH 3a   H3pa6oTKa I]a Vp6al"c"HKH
IIpoeKT    BOH    oll®aT    Ha    yp6aHHc"`ncll    njlaH    co     HaMeHa    r2.2-JlecHa
®apMal]eBTCKa      IIHnycTPHja      H      Hp0113BO;|cTBO      Ha      xpaHa,KOHj]HTOpcKII
npoll3Bo;|H,6e3ajlKoxojlHH      mljailo[ur,Boj]a,IIpapa6oTKa      Ha      rpaAHHapcKii
IIpOH3Boj|H  H  OBOIIIja  ,TyryH  H  ;|p.Ko
IIOBplilHHa    2,31     xa,corTlacHo
rlilaHxpaELe  Ha  PCM  (Cjl.Becl]H

"eH4

80  MOMelrroB  He  IIOcejryBaMe\ Halll
HOB0IIpoeRTxpaHHTe yp6aHH ?
vE   12   (HHnycTPHCKa  3OHa) `„
IipllroryilllJla    H    oBaa    yp6ana
col`TlacHocT co oz|pez|6RTe oH  `HJleH
Ha     KOTleKTopcKIIOT     cl4cTeM,     Ko

rlpet]HCTHTeTIHaTa   cTaH14I|a  a

peuel"eHTOT peKaTa I]pH fry
ATMocdyepcKlrre   BOAH   HpeKy

oHillTa  -Brp,oTlili"IIa  CTpyra  co
j|    3aKOHOT    3a    yp6aHHc"qKo

6p.32/20)Be  HH¢opMHpaMe  AeKa:
al|HH  Ha  HaBej|eHara  i]oKauHja.

eTaTIIIHOT yp6aHHc"HKH rljlaH 3a
nill"Ha  CTpyT`a  Ha  Koj   6H  ce

a,     ¢eKajTHaTa     KaHanll3auHja     Bo

;I 3aKOHOT 3a BOAH ce  lipHKilyqyBaaT
eBaKyxpa     3ara;ielllFTe     BOAH     Bo

xalm   H   npet"cTeHH   rH   HclTyiilTa   80

KaHanH3auHja  ce  eBaFryHpaaT

A14pel{Ho Bo pel|erlHeHTOT I]pH HPHM
Bo xpunor e :
H3Bo;I  o;I  HTlaH  Ha  HejlHHI|a  co  cTa"oHaxH  oH   1+639,04  zto  2+451,54  co

11118 -11125  oz| qeBKOBoj|oT o;I IIC  CTpyra 3  Ao IIpeTmcTrmejlHa

cTinili\=Tin~ cjlb>KaHli,T~riarEKoin   M-6k6-Aa+-be   ripHKily."      dyeicaj]HaT;
max" 6p.

Kana]"3al]HjaTa ou o6jeK"re KOH ce ;[ejl oz|  J|eTa)]"oT yp6aHHc"HKH I]jiaH
3a yE  12 (14InycTPHCKa 3oHa) ,pen 6]IOK 30,olllH"Ha CTpyra.

BpeAHOcT:

Peny6J",ca
CeBepun MaKenounj a

JanHO npeTnp«j aTne
Kor]eirro pctct4  ci4cTeM  CEcoiij€

E~:7326041
yil.IIylilKapcKa6pJ3-iloK.II
Crorie-qanp,
rolxpyx"uaOxpun
Eyjl.TypllcTlitlica 77  Bfle3  I  KarT
I  Aej] npocTop 2,  OxpHA,
Peny6J~ CeBepHa
NfaRiH6HjfiE~  -

Bp.   o34snl2

|iun..   OS.AO  2.o2!n
Crolue



Perly6]mKa CeBepHa MaKefloHHja
JaBHo npeTIIpllja"e KOJleKTopcKII CHCTeM r.=-

H8®_fieeEeene€urT9Ee_P8RE
'gJE

H3Bo/I  oq  njiaH  Ha  Aejii"ua  CTpyra  Ill-  nc  Jloxal"  co  cTal|HOHaxcll  oj]



Peny6J]ura CeBepHa MaKej|oHHja

MHIIIICTepcTBo3a?acllBOTHacpeHlma
H Ixpocropllo n7Iarmpalbe

Repubnka e Maqedonls€ se Veriut

Ministria e Mjedisit ]etesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yrlpABA 3A XHBOTHA CPEHHHA - DRETTORITA PER MTEDIS TET£SoR

CEI{TOP 3A BOH14 - DEPARTAMENTI I UJERAVE

A:px.bp|Nr.A:in.  I+urn h
HaTa/Data.          08  ~11-Z021

IVDNHRTJ"rp0yll HO0EJI CKolllE

y71.I{ocnypcKH XepoH 6p. 15-1/1a,  1000 CI{ollje

IIPRTMET/LINDA;HOHaTol|HH14Hd)opMal|14HoHacHeKTHa3alllTHTaHaBOHHTe

HoqlnyBa-'
Te nderuar

Bo BpcKa co BameTo 6apall,e 6p. 09-260/1 oH 01.10.2021   roHlrma 3a 143HaBaH,e Ha

IIOHaToi|H  H  HHd)opMal|HH  3a  yp6a"c"qKM  IIpoeKT  DOH  olld)aT  Ha  yp6a"c"HKH

117IaH  co  HaMeHa  r2.2  -  JlecHa  a)apMal|eBTCKa  14HHycTPHja  14  IIpol43BOHCTBo  Ha  xpaHa,

KOHHHTOpcKH IIpoH3BOH14, 6e3aJIKoxoJI" "jaJlol|H, BOHa, IIpepa6oTKa Ha rpaz|HHapcKH

HpoH3Bo" 14 oBolllje, TyTHH 14 Hpy" Ko MopormTa-Brp, olllllTHHa CTpyra. yllpaBaTa 3a

xHBOTHa   cpeF[HHa   -   CeKTop   BOHH   npH   MH"cTepcTBOTo   3a   H{14BOTHa   cpeH14Ha   H

IIpocTopHo IIjlaHIIpafoe,  Be H3BecTyBa  c/IeHHOTo:

oz| yBHz|oT Bo HocTaBeHaTa TexHHqKa Hol{yMeHTal|14ja (Haz|eHa Bo e7Iel{TpoHcl{a a)opMa),

14 Iipl46aBeHHTe  noz|aToi|H  H HHdyopMal|HH  oz| C7ry)Ic6a 3a  IIpocTopeH  H HHd)opMa"BeH

cHCTeM, IIPH MH"cTepcTBOTo 3a xHBOTHa cpeH14Ha 14 npocToPHo IIJlaH14palbe,yTBPHeHo

e  HeKa  IIjlaHcl{HOT  olld)aT  He  ondyaka  H14eHeH  IIocTojaH  H7"  He  nocTojaH  BOHeH  Tel{,   a

npHToa    e    BHaTpe    Bo    rpaH14I|IITa    Ha    HPHpoHHOTo    H    I{yJITypHo    HacJleHCTBo    Ha

OxpHHcl{14oT PerHOH - yHECKO. IIpenMeT"oT olldyaT He e Bo paMKH Ha IIpeH814z|eH14Te

al{yMy7Iai|HH cor}IacHo  BOHocTOHaHCKaTa ocHOBa oH IIpocTop"oT 117IaH Ha Peny6/IHI{a

Mal{eHOHHja 2002-2020, 14  e yTBp;|eHo Hel{a IIpeHMeTHHOT IIjlaHCKH ond)aT e HaHBop oH

rpaHHI]14Te Ha 3amTHTH14Te IIoZ|Paqja.

MHHHCTepcTBo  3a )KrlBOTHa cpeHIIila 11 ilpocTopHo

lulaHIIpaH,eHa Peiry6j"Ka CeBepHa Marcez|o"Ja

IIjlolllTaA „IIpeoneTa Sol.opoz|Hlia" 6p. 3, CKonje

Ministria e Mjedisit Jetesor dhe Planifikimlt hapesinor
e Republikes se Maqedonise st! Verlut +389 2 3251 403

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup                                 www.moepp.govmk



Peny6J»zra CeBepHa MaKezioH»ja

MIIHIICTepcmo 3a )IclzBOTIIa cpeHHHa
H npocTopHO IIJlaHxpalbe =-_

Republika e Maqedonise se Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

MH"cTepcTBOTo   3a   xHBOTHa   cpeHMHa   H   IIpocTopHo   117IaHlxpalbe   He   Moace   Ha   ce

IIpoH3Hece no oHHoC  Ha MecTolloJlox6aTa Ha IIocToeqK14Te  HJ" IIJlaH14paHH BOF|oBOHHH

14  KaHaJIH3al|HOHH  HHCTaJlal|HH  Ha  n7IaHHpaHHOT  ondyaT,  3aToa  IIITo    He  paclloJlara  co

Tal{oB BHH Ha noHaT0I|14 H He ynpaByBa co HCTHTe.

Crlopez|    oHpez|614Te    oH    3aKOHOT    3a    pe"cTpalil4ja    Ha    IIOH3eM"    H    HaH3eMH14Te

HHd)PacTpyKnyp"   o6jel{"   H   IIpl4F[pyx{"   14HCTajlal|IIH   (Cjl.Bec"K   Ha  Pelly6j"Ka

Mal{eHo"ja  6p.6/12)  olllllT14H14Te,  orllllTHH14Te  Bo  rpaHOT  CI(ollje  14  rpa;|oT  CI{ollje    ce

oHroBOP" Ha BOHaT e814HeHI|Hja H Ha BocnocTaBaT Pe"CTap Ha IIOH3eM" 11 HaH3eM"

14HdypacTpyKTyp"  o6jeK"  H npl4F[pyH{HH 14HCTa7Ial|HH  ceKoja 3a  cBoeTo  IIOHpaqje.  Ho

oHHoc Ha nocTojH14Te BOHocTollaHCK14 o6jeK" Bo cl(jlon Ha cHCTeMHTe 3a HaBOHHyBalbe

H cHCTeMIITe 3a oHBOF[HyBalbe, HaH7IexeH npaBeH cy6jeKT Koj yllpaByBa co HCTHTe e AH

Boz|ocTonaHCTBo Ha P.C.MaKeHOHHja.

Co   orJlez|   Ha   Toa   IIITo   npeHMeTHaTa   7Iol{aliHja   HaBJleryBa   BHaTpe   Bo   3aiHTHTeHOTo

noz|paqje Ha yHECI{O-HPHpoHHo   KyJITypHo HacJleHCTBo  Bo nocTanKaTa 3a H3pa6oTKa

Ha    IIpoeKT    3a    HHd)pacTpyKTypa    Tpe6a    Ha    ce    F[o6HjaT    cooHBeT"    IIOHaToliH    14

14Hd)opMal]HH   o;I   KOM14cHjaTa   3a   yHECI{O.   Bo   MefyBpeMe   e   HOHeceH   117IaHOT   3a

yllpaByBalEie co IIpxpomoTo H Ky7ITypHOTo HacjlezlcTBo Bo ox_DrmcK]zoT perHOH (2020-

2Q22L   143Pa6oTeH   corJlacHo   3al{oHOT   3a   yllpaByBalbe   co   cBeTCKOTo   IIpl4poHHo   H

KyjlTypHo   Hac7Iez|cTBo   Bo   oxpl4FicKHOT   Perl4oH   H   ce   TeMej"   Ha   npenopaKMTe   Ha

yHECKO, Hl{OMOC 14 Hyl]H. (CJI. BecH14I{ 6p. 45/2020 oH 18.02.2020 roH14Ha).

Co noql4T'

Me respekt,

ynpaBa 3a H{HBOTHa cpeflHHa/Drejtoria per mjedis jetesor

op/u.d.Drejtor

M3pa6oTrm /Perpiloi: Mimoza

l{oHTpoTmpaJI/Kontrolloi: CI]e

Col`J]aceH/Miratoi: Ylber Mirt

Ha MapTyJli{oBa

MlzH]ICTepc"o 3a xHBOTHa cpeHrmla in IIpocTopHo

njlaHMpafoei{a Peny67]HKa CeBepHa Marce4omlja

117Iounaz| „ITpecBeTa Boropoz|nl|a" 6p. 3, CKorlje

Ministria e Mjedlsit Jet€sor dhe Planifikimit hap esinor
e Republikes se Maqedoni§e se Veriut

Bul. apresveta Bogorodica" ur. 3, Shkup                                 www.moepp.govmk







 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

  

ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 
тел: 075 257 835 |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 

 
 

 
 

До:    Општина Струга 
          Плоштад „Мајка Тереза“ бб 
          6330 Струга 

 
   
  
 
 
Предмет: Барање податоци и информации 
 
 

Почитувани,  
 
ЧИП ГРОУП ДООЕЛ СКОПЈЕ започна постапка за изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска 
индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни 
пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други КО 
Мороишта- вгр, Општина Струга, со површина од 2.31 ха.  
 

Согласно член 47 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20), како и член 62 од Правилникот урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С. Македонија“ бр.225/20 и 219/21), Ве молиме да ни доставите 
податоци и информации со кои располагате за предметниот опфат (по можност и во 
dwg формат), а кои се неопходни за изработување на оваа планско-проектна 
документација. 

 
Исто така, Ве молиме да не информирате дали во непосредна близина со 

проектниот опфат (поточно во радиус од 100м) од проектниот опфат постојат 
урбанистички планови или одобрени урбанистички проекти. 

 

Ве молиме податоците и информаците да ни ги доставите во предвидениот рок 
од член 47 став 3 од горенаведениот закон. Доколку не ги доставите во тој рок, како ни 
во рокот од член 47 став 4  ќе се смета дека не располагате со бараните податоци и 
информации, при што евентуалните идни штети настанати поради нивното 
недоставување ќе бидат на Ваш товар. 

 
 

Во прилог ви доставуваме:  
1. Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат– dwg и pdf 

 
Лице за контакт: 
Елеонора Здравковска 
(тел.075 257 835) 

 
Со  почит, 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

Ваш знак: 

Наш знак: 09-261/1 од 01.10.2021 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by Silvana Vanovska 
DN: c=MK, ou=VAT - 4080009506916, 
2.5.4.97=NTRMK-6534732, o=CHIP GROUP DOOEL 
Skopje, serialNumber=153406, title=Upravitel, 
sn=Vanovska, givenName=Silvana, cn=Silvana 
Vanovska 
Date: 2021.10.01 11:36:07 +02'00'
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ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА УЕ 12 (ИНДУСТРИСКА ЗОНА)

ЛИЦЕНЦА

БР. 0.095

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

ПЛАН

ОПШТИНА СТРУГА

ПЛАНЕР

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

СОРАБОТНИК

ЕМИЛИЈА СПИРОВСКА  диа овластување 0.0381

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа
АВГУСТ 202 1

ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2018-2023 

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

        ДУП ЗА УЕ 12 (ИНДУСТРИСКА ЗОНА) ДЕЛ ОД БЛОК 30,

ОПШТИНА СТРУГА - ПЛАНСКИ ПЕРИОД 2018-2023

ДЕЛ ОД БЛОК 30, ОПШТИНА СТРУГА

КОНЕЧЕН ПРЕДЛОГ ПЛАН

6М = 1: 1000

M=1:1000

СИНТЕЗЕН ПЛАН

SI=92‰

I=13‰

S=157‰

J=155

JI=36‰

279
Z=26‰

JZ=73‰

SZ=169‰

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 

ПОСТОЈНА EЛЕКТИЧНА МРЕЖА (ЕВН)

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА  АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПОСТОЈНА ТРАФОСТАНИЦА

ХИДРАНТСКА МРЕЖА

H

ПЛАНИРАНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТ.

ИНФРАСТРУКТУРА

ПЛАНИРАНA ТРАФОСТАНИЦA

ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 10kV ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

ПОСТОЕН НАДЗЕМЕН 35kV ЕЛЕКТРИЧЕН ВОД

ПОСТОЈНИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКИ ИНСТАЛАЦИИ

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Г2

Е2

Г2

Е2

Г2

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ   П=2.90ха

ЛЕГЕНДА:

0.03%

129.74m'

НИВЕЛМАН ПОДОЛЖЕН

ГРАНИЦА НА БЛОК 30 ОД ГУП НА ГРАД СТРУГА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦИ

НУМЕРАЦИЈА НА ДЕЛ ОД БЛОК 30

30.01-30.11

РЛ

ГРАНИЦА НА  ДЕЛ ОД БЛОК 30

ДЕЛ ОД Б30

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈАГЛ

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТВРТ)

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ВО МЕТРИ
H=10m

П+1 МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ВО КАТОВИ

КЛАСИ НА НАМЕНА:

E
ИНФРАСТРУКТУРА

E2

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА - ТРАФОСТАНИЦА

Д
ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИЈА

ЗАШТИТНО ЗЕЛЕНИЛО

Д2

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

СООБРАЌАЈНО ЗЕЛЕНИЛО

СООБРАЌАЈНИ ПОВРШИНИ:

Г2

ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СЕРВИСИ

ЛЕСНА И НЕЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА

Г

ОТВОРЕН РЕГУЛИРАН КАНАЛ 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ОТВОРЕН РЕГУЛИРАН КАНАЛ 

694.85 ВИСИНСКА КОТА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  30.12      M=1:200                

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  30.11      M=1:200                
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1.9 Мислења од надлежни субјекти релевантни за подрачјето во 

проектниот опфат 
 

Согласно член 62 став 4 и член 47 став 7 од Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20), во текот на постапката за одобрување на 

урбанистичкиот проект од страна на надлежниот орган Општина Струга, Сектор за 

урбанизам, комунални дејности, сообраќај и заштита на животна средина, Одделение 

за урбанизам, градби и просторно планирање, беше побарано мислење под арх. бр. 

10-94/3 од 24.02.2022 година од надлежните субјекти за Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 

производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 

овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 

1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 

1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга. Во постапката за 

поднесено барање на мислење под арх. бр. 10-94/3 од 24.02.2022 година, добиени се 

следните мислења: 

- Агенција за цивилно воздухопловство под бр. 12-8/168 од 25.02.2022 год.; 
- Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје под бр. 10-26/6-42 од 03.03.2022  год.; 

- Дирекција за заштита и спасување ПО Струга под арх. бр. 09/3-22/2 од 

03.03.2022 год.; 

- Агенција за катастар на недвижности под бр. 0939-3106/2 од 03.03.2022 год.; 

- Македонски Телеком АД Скопје под бр. 39694  од 01.03.2022 год.; 
 
Заради усогласување на податоците од комунална инфраструктура, побарано е и 
мислење од страна на ЈП Водовод и канализација Струга, под бр. 09-392/1 од 
13.10.2022 година  и е добиено мислење: 

- ЈП Водовод и канализација Струга под бр. 09-1029/2 од 17.10.2022 год. 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/6-42  од 03.03.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис од 25.02.2022 година, со кој барате да дадеме мислење за Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 
преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други намени ве известуваме дека имаме 

забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и инфраструктура и Ви даваме 
НЕГАТИВНО мислење. 

 
1.Нема определено среднонапонска врска и заштитни појаси  до новопланираната трафостаница. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 

објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 
 

DRAGAN 
NIKOLOSKI

Digitally signed by DRAGAN NIKOLOSKI 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4080016560608, 
o=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL SKOPJE, 
ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL 
SKOPJE:4080016560608, givenName=DRAGAN, 
sn=NIKOLOSKI, serialNumber=CRT3606097, 
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- ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ

Подрачно одделение Струга
 

Дирекција за заштита и спасување 

 

 
Бр. 09/3-22/2 
 

 

 

Дo 

 

“ ЧИП ГРОУП ” ДООЕЛ Скопје

Ул. Костурски Херои  бр.15-

Скопје 

 

Предмет: Мислење, доставува.

Врска : Ваш акт со.број 09-94/

 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 

бр. 93/12 – пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 

Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 

заштита и спасување - Одделение за издавање на урбанистичка согласност при 

Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување 

Ви го доставува следното 

За застапеноста на мерките за заштита и спасување во

проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 

индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 

производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 

производи и овошје, тутун и друго на

1063/18, 1063/19,  1063/20 1063/21, 1063/22,

1063/27, 1063/28, 1063/29, и дел од КП 1063/1 КО Општина Струга.

 Дирекцијатра за заштита и спасување изврш

проектна документација со 

опфат на урбанистички план со намена Г2.2 

и производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 

 
ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 

Подрачно одделение Струга 

ул. „Васко Карангелевски“ бр.8,  +389 2 2433 384

03 Март 2022 година. 

ДООЕЛ Скопје  

-1/1А 

Предмет: Мислење, доставува.- 

/3 од 24.02.2022 год. 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 

пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 

Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 

Одделение за издавање на урбанистичка согласност при 

Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување 

 

М И С Л Е Њ Е 

 

За застапеноста на мерките за заштита и спасување во Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска 

индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 

производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 

производи и овошје, тутун и друго на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 

1063/20 1063/21, 1063/22, 1063/23,  1063/24, 1063/25, 1063/26, 

1063/28, 1063/29, и дел од КП 1063/1 КО Општина Струга. 

Дирекцијатра за заштита и спасување изврши увид во поднесената 

технички број 10-03/21 - Урбанистички проект вон 

опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија 

и производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 

+389 2 2433 384 

Врз основа на член 53 од Законот за заштита и спасување ( Сл. Весник на РМ 

пречистен текст 41/14, 129/15, 71/16, 106/16) а согласно член 1 и член 88 од 

Законот за општа управна постапка (Сл. Весник на РМ бр. 124/15) Дирекцијата за 

Одделение за издавање на урбанистичка согласност при 

Секторот за превенција, планирање и развој во Дирекција за заштита и спасување 

Урбанистички 

Лесна фармацевтска 

индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 

производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 

КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 

1063/23,  1063/24, 1063/25, 1063/26, 

увид во поднесената 

Урбанистички проект вон 

Лесна фармацевтска индустрија 

и производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 

Remove Watermark
Wondershare
PDFelement

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5261&m=db


 

 

 

2 
Дирекција за заштита и спасување 

Сектор за превенција, планирање и развој 

Одделение за издавање на урбанистичка 

согласност 

 

ул. „Васко Карангелевски“ бр.8,  

1000 Скопје  

Република Северна Македонија 

+389 2 2433 341 

www.dzs.gov.m 

dzs@dzs.gov.mk 

безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, 

тутун и друго на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19,  1063/20 

1063/21, 1063/22, 1063/23,  1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29, и 

дел од КП 1063/1 КО Општина Струга изработена од Чип Гроуп ДООЕЛ Скопје   и  

констатира  дека  мерките за заштита и спасување се соодветно вградени,  врз 

основа на што Дирекцијата за заштита и спасување  дава позитивно мислење 

 

Изработил:  Зоран Џутески 

 

 

 

 

                                               DIREKCIJA ZA ZA[TITA I SPASUVAWE 
                                                    Podra~no oddelenie za za{tita i spasuvawe - Struga 
                                                                                Ovlasten - Sovetnik 
                                                                                    Ilija Mileski 

 

 

 

 

Доставено до: 
  -  Насловот   

-  Архива         
 

Remove Watermark
Wondershare
PDFelement
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Digital Signer:Zoran Djuteski

DN:CN=Zoran Djuteski, G=Zoran, 

SN=Djuteski, T=Sovetnik, 

SERIALNUMBER=151589, O=Direkcija 

za Zastita i spasuvanje Skopje, 

OID.2.5.4.97=NTRMK-5941024, 

OU=Podrcno oddelenie Struga, OU=VAT - 

4030004532350, C=MK

Date:2022.03.03

 09:11:38 +01:00

http://cbs.wondershare.com/go.php?pid=5261&m=db


 

Место за Дигитални потписи 
Изработил Контролирал Одобрил Согласен Директор 

 

Република Северна Македонија 
Агенција за катастар на недвижности 

 

 
 
 
ДО: Општина Струга 
 
 
ПРЕДМЕТ: Известување по констатирани недостатоци 
 
 
Врска:Број на постапка во Е-Урбанизам за УП (чл. 58 ст. 6): 39694 

 Ваш бр. 10-94/3 од 24.02.2022 год.  
 Наш бр. 0939-3106/1 од 28.02.2022 год. 

 
 
 

Почитувани, 
 

До Агенцијата за катастар на недвижности, инициравте постапка  за 
мислење за утврдена состојба по извршено споредување на податоците од 
Урбанистички проект (УП) вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 -  
лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 
градинарски производи и овошје, тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 
1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 
1063/26, 1063/27, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, изработен од 
„ЧИП Гроуп“ ДООЕЛ Скопје со технички број 10-03/21 од декември 2021 година, 
со податоците од  катастарскиот план, врз основа на член 47 став 8 од Законот за 
урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 32/2020). 

Агенцијата за катастар на недвижности по извршениот увид на 
доставената документација  го констатира следното: 

 Секоја градежна линија од од слојот У-4.1 Градежна Линија, од 
графичкиот прилог во векторски формат за урбанистичкиот проект 
(Ситуација на ГП 1 14_12.dwg), треба да биде дефинирана со затворен 
полигон и да нема незатворени полигони или продолжени линии вон 
полигони. 

 

Бр.  
Дата:                             , Скопје 
Република Северна Македонија 
Агенција за катастар на 
недвижности 
Трифун Хаџи Јанев бр.4 
1000 Скопје,  
Република Северна Македонија 
Тел.  (02) 3204 800 
Факс: (02) 3171 668 
Е-пошта: info@katastar.gov.mk 
Сајт: www.katastar.gov.mk 

0939-3106/2

3.3.2022



 

Место за Дигитални потписи 
Изработил Контролирал Одобрил Согласен Директор 

 

Република Северна Македонија 
Агенција за катастар на недвижности 

 

Врз основа на горенаведеното Ве известуваме дека не се исполнети 
условите за издавање на позитивно мислење. 

Прилог: Прилог1, Прилог 2 
 
    Со почит,   
 

Изработил: Биљана Бабунска Петровска, соработник 
Контролирал/Одобрил: м-р Билјана Ајтарска, в.д. раководител на одделение 
 
 
 

                                                                                                           Директор  
                                                                                                  ____________________ 
                                                                                                     м-р Борис Тунџев 

Biljana
Babunska
Petrovska
01.03.2022
12:29 CET

BILJANA
AJTARSKA
01.03.2022
13:40 CET

Boris Tundjev
02.03.2022
15:32 CET



 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр.39694 

Датум: 01.03.2022 

 

 
До 
ОПШТИНА СТРУГА 

 

 

Предмет: доставување на позитивно мислење 

 

Согласно Вашето Барање за мислење поднесено преку информацискиот систем е-урбанизам за Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни 
производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 
1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга , 
Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ.  

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 

 

 

 

 

NIKOLChE 
TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2022.03.03 15:20:09 
+01'00'
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   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 078 312-795  |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

Предмет: Барање мислење 
 
 

 
 
Почитувани,  

 
 Во врска со започнатата постапка за одобрување Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 
и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, a врз основа на член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20), во прилог Ви го 
доставуваме урбанистичкиот проект на увид за издавање на мислење. 

Ве молиме да ни доставите мислење по однос на решенијата во доставениот 
урбанистички проект од аспект на Вашите надлежности, во најкраток можен рок. 
  
 
Во прилог ви доставуваме:  

1. Текстуален дел од Урбанистички проект за водвоодна и канализациона мрежа 
2. Графички прилози од урбанистички проект – .dwg и .pdf формат со приказ на 

постојна комунална инфраструктура и урбанистичко решение со приказ на 
постојна и планирана комунална инфраструктура согласно усвоен ДУП за УЕ 12 
(индустриска зона) за дел од  БЛОК 30, Општина Струга – плански период 2018-
2023; 

 
 
Лице за контакт  
Елеонора Здравковска  
(тел. 075 257 831)  

 
 

 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

 

Ваш бр. 

Наш бр: 09-392/1 од 13.10.2022 

До: 
 

1. ЈП водовод и канализација Струга,  
Кеј “8 Ноември“ бб 6330 Струга 
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c r F y r A .  s r n u c H

N.P UjEsiell6s dhe kanalizim Strug€

OnurrHa Crpyra

JaeFro npernprajarhe aa cxa64yBalbe co BoAa 3a nt4elbe,
O4eerqyaalbe h npequcryBalbe Ha ornaAHh h arMocQepcxr BoAh Ha

EDB: MK40260L9532473

Ao
qr4n rPovn AooE r-cKonJE
Vn.Kocrypcxrl Xepon 6p tl-tlta
1000 cKonJE

flpegruer: flocraeyBalbe Ha Mncrelbe

Bo epcxa co Baruero 6aparue 6p.09-392/t oA
L3.L0.2022 ea wpa6orxa na Vp6ax ncruv'nvl
npoeKr eox onQar Ha yp6aHvlcruq:xn nnaH co
HaMeHa f 2.2 - /recHa QapnnaqeBrcKa
ntqycrpuja u npou3BoAcrBo Ha xpaHa, M.neqHn
n poh3 BoA n, xonjquropcKl4 n po3h BoAt4,
6egaaxoxonHu nrjanoqn, BoAa, npepa6orKa Ha
rparqhHapcKn npoh3BoAl4 r oeoutje, tytyH H

Apyrvl Ha Kl-l LO63/L4, t063/t5, LO63/L6,
1063/t7, t063/L8, L063/L9, L063/20, tO63/2L,
t063/22, tO63/22, L063/23, L063/24, LO63/25,
tO63/26, tO63/27, L063/28, LO63/29 n Ael, oA
Kn 1063/1, KO Moporura, Onu:tnHa Crpyra.
Jf-f "Bo,qoBoA 14 KaHa/th3al.1;uja" Crpyra Bh AaBa
no3hrl4BHO MncneFbe, co ycnoB hHBecrhrophre

@AoBoAHanNHrja f lBL{
0150, L=200m, a aa QexanHa KaHaansaqrja no
rpaBnTaqroHeH naT ce h3rparqaT npenyMnHn
cTaHhqh.

Co nourl

Jl-l Bo,qoeo,q r KaHanuza1uja Crpyra

flnpexrop

DERI TE
grP GROUP DOOEL-SHKUP
rr,Kosturski Heroi nr L5-tlta
1000 SHKUP

L6nda: DorEzim i mendimit

Ne lidhje me kdrkesEn tuaj nr.09-392 /L nga
t3.t0.2022 pilr punime nd projektin urbanistik
jasht€ fush€veprimit tE planit urbanistik me
q€ll im G 2..2- industr i  e leht6 farmaceutike dhe
prodhim t€ ushqimit,  prodhime tE qumEshtit ,
prodhime td €mb€sirave, pije joalkoolike, uj6,
pdrpunime t€ prodhimeve t€ kopshtit dhe
frutave, duhan etj. nE PK 1063/L4, L063/L5,
LO63/L6, L063/L7, tO63/L8, L063/L9, t063/20,
LO63/2L, LO63/22, L063/22, L063/23, L063/24,
L063/25, LO63/26, L063/27, LO63/28, L063/29
dhe pjes€ e PK 1063 /L, KK Morovisht6, Komuna
e Strugds.
NP "Uj€sjell6s dhe kanalizim" Strug€ ju jep

mendim pozitiv, me kusht q€ investitordt vet t€
tlerFeqillfijilj€sjellesi PVc Flso , L=20m,
nd€rsa pdr kanalizim fekal po nd6rtohen nE
rrug6 tok6sore stacione pompimi.

Me respekt,

NP UjEsjell6s dhe Kanalizim Strug6

S  c r P v r A  7



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

П. фах 104, 1000 СКОПЈЕ 

 

УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  

 

22 

 

- По добиено негативно мислење од страна на Агенција за катастар на 

недвижности, коригиран е урбанистичкиот проект и е доставен на повторно 

мислење до АКН со барање под бр. 09-112/1 од 24.03.2022 година и за истиот 

е добиено позитивно мислење. Добиено е позитивно мислење под бр. 0939-

4584/2 од 06.04.2022 година од страна на Агенција за катастар на 

недвижности. 

- По добиено негативно мислење од страна на Електродистрибуција ДООЕЛ 

Скопје, коригиран и дополнет е урбанистичкиот проект и е доставен на 

повторно мислење до ЕВН со барање под бр. 09-113/1 од 24.03.2022 и за 

истиот е добиено позитивно мислење. Добиено е позитивно мислење под бр. 

10-26/6-76 од 25.03.2022 од страна на Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје. 

Исто така, врз основа на добиеното мислење од страна на Комисијата за 

управување со светското природно и културно наследство во Охридскиот регион, под 

бр. 68-1876/3 од 11.04.2022 година, дополнително беа побарани мислења од страна на 

планерот до следните надлежни субјекти: 

- Министерство за култура и Министерство за животна средина и просторно 

планирање – Сектор за природа, под бр. 09-133/1 од 04.04.2022, при што е 

добиено позитивно мислење од страна на Управа за заштита на културно 

наследство при Министерство за култура под бр. 08-909/4 од 15.07.2022 

година и добиено е позитивно мислење од страна на Сектор за природа при 

Министерство за животна средина и просотрно планирање под бр. 11-2784/2 

од 18.05.2022 година. 

- Министерство за животна средина и просторно планирање – Сектор за води, 

под бр. 09-342/1 од 06.09.2022, при што е добиено позитивно мислење под бр. 

11-6665/2 од 07.10.2022 година. 

 

 По исполнување на барањата од страна на Комисијата за управување со светско 

природно и културно наследство, добиено е позитивно мислење под бр. 68-11223/3 од 

25.12.2022 година од Комисијата за управување со светско природно и културно 

наследство каде е констатирано дека е постапено по сите забелешки и постапката 

мож да продолжи. 

 

Добиените мислења од страна на надлежните субјекти до кои беше доставено 

барање за мислење, се позитивни. 

 

 

 



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 078 312-795  |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Предмет: Барање мислење 
 
 

 
 
Почитувани,  

 
 Во врска со започнатата постапка за одобрување Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 
и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, Општина Чучер Сандево, и врз 

основа на добиено Известување за констатирани недостатоци од страна на Агенција 
за катастар на недвижности (бр.0939-3106/2 од 03.03.2022), во прилог Ви го 
доставуваме коригираниот урбанистичкиот проект со задолжителни документи. 

Ве молиме да ни доставите мислење по однос на решенијата во доставениот 
урбанистички проект од аспект на Вашите надлежности, во најкраток можен рок. 
  
 
Во прилог ви доставуваме:  

1. Урбанистички проект – .dwg и .pdf формат со задолжителни документи 
2. Известување по констатирани недостатоци под бр.0939-3106/2 од 03.03.2022 од 

страна на Агенција за катастар на недвижности 
 
 
 
Лице за контакт  
Елеонора Здравковска  
(тел. 075 257 831)  

 
 

 
 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

 

Ваш бр. 

Наш бр: 09-112/1 од 24.03.2022 

До: 
1. Агенција за катастар на недвижности 

ул.„Трифун Хаџи Јанев “ бр.4, 1000 Скопје 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by Silvana Vanovska 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4080009506916, o=ChIP 
GROUP DOOEL Skopje, ou=ChIP GROUP DOOEL 
Skopje:4080009506916, givenName=Silvana, 
sn=Vanovska, serialNumber=CRT3611160, cn=Silvana 
Vanovska 
Date: 2022.03.24 13:54:23 +01'00'



 

Место за Дигитални потписи 
Изработил Контролирал Одобрил Согласен Директор 

 

Република Северна Македонија 
Агенција за катастар на недвижности 

 

 
ДО:  “ЧИП ГРОУП“ ДООЕЛ Скопје 
 
ПРЕДМЕТ: Мислење за утврдена состојба 
 
Врска:Број на постапка во Е-Урбанизам за УП преку ПИМ: 42009 
              Ваш бр09-112/1 од 24.03.2022 год.  

 Наш бр. 0939-4584/1 од 28.03.2022 год. 
 
 

Почитувани, 
 

До Агенцијата за катастар на недвижности, инициравте постапка  за 
мислење за утврдена состојба по извршено споредување на податоците од 
Урбанистички проект (УП) вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 -  
лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 
градинарски производи и овошје, тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 
1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 
1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина 
Струга, изработен од „ЧИП Гроуп“ ДООЕЛ Скопје со технички број 10-03/21 од 
март 2022 година, со податоците од  катастарскиот план, врз основа на член 47 
став 8 од Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 32/2020). 

Агенцијата за катастар на недвижности по извршениот увид на 
доставената документација и Електронскиот запис со кој се потврдува дека 
урбанистичкиот проект го исполнува квалитетот од тематски и тополошки 
аспект, Ве известува дека се исполнети условите за издавање на позитивно 
мислење. 
         Прилог: Извештај од утврдена состојба по извршено споредување 
         Напомена:Потребно е барањето да биде поврзано во релевантна постапка. 
 

    Со почит,   
Изработил: Биљана Бабунска Петровска, соработник 
Контролирал/Одобрил: м-р Билјана Ајтарска, в.д. раководител на одделение 
 

                                                                                                           Директор  
                                                                                                  ____________________ 
                                                                                                     м-р Борис Тунџев 

Бр.  
Дата:                             , Скопје 
 
Република Северна Македонија 
Агенција за катастар на 
недвижности 
 
Трифун Хаџи Јанев бр.4 
1000 Скопје,  
Република Северна Македонија 
Тел.  (02) 3204 800 
Факс: (02) 3171 668 
Е-пошта: info@katastar.gov.mk 
Сајт: www.katastar.gov.mk 

Biljana
Babunska
Petrovska
29.03.2022
09:44 CEST

BILJANA
AJTARSKA
29.03.2022
10:17 CEST

Boris Tundjev
05.04.2022
13:14 CEST

0939-4584/2

6.4.2022



О
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Д
ел

К
ла

са

х а м2
1 КАРМЕН  НЕСТОРОВА СКОПЈЕ ФРАНКЛИН РУЗВЕЛТ 8-20 26035 51136 1063 1 гз гнз 1546.14 1 10-03-21

2139.48

ВЕСНА  ГРКАВАЦ-

СПАСОВСКА АВСТРАЛИЈА

АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19

МАЈА  МАНЏУРОВА СКОПЈЕ ЈАНЕ САНДАНСКИ 24-19

НЕНАД  ЛИКАР СКОПЈЕ-КАРПОШ ГИГО МИХАЈЛОВСКИ 2/3-21

ВИКТОР  НЕСТОРОВ СКОПЈЕ

УЛ. ФРАНКЛИН 

РУЗВЕЛТ БР. 8

МИМОЗА  НЕСТОРОВА 

ТОМИЌ СКОПЈЕ-ЦЕНТАР АЛБЕРТ АЈНШТАЈН 1

ЕМИЛИЈА  НЕСТОРОВА СКОПЈЕ ВИЧ 22

ЈОВАН  ТАЛЕВ ОХРИД КЕЈ МАРШАЛ ТИТО 6

МИЈАТОВИЌ ЈАКОВЧЕ 

ЦАРЕВА БЕЛГРАД ЦРВЕНЕ АРМИЈЕ 97

МИЛАН  НЕСТОРОВ СТРУГА ЈНА 2

ЗОРА НЕСТОР СКОПЈЕ КАРПОШ УЛ. ФРАНЦ ПРЕШЕРН 47

ТАТЈАНА РУВИНОВА ОХРИД КУЗМАН КАПИДАН 76

ЗВОНКО  ГРКАВАЦ АВСТРАЛИЈА

2 АФРИМ  АЛА СТРУГА С.КОРОШИШТА 26035 51047 1063 10 гз гнз 0 1

3551.37

3 ИМИР  ДОКО СТРУГА С.КОРОШИШТА ББ 26035 51048 1063 11 гз гнз 0 1

3327.37

4 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 13 гз гнз 0 1

544.72

5 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 14 гз гнз 1296.49 1

0

6 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 15 гз гнз 1296.26 1

0

7 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 16 гз гнз 1296.52 1

0

8 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 17 гз гнз 1296.34 1

0

9 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 18 гз гнз 1996.88 1

0

10 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 19 гз гнз 1997.16 1

0

11 МИЛОШЕСКИ РИСТО СТРУГА С.ДРАСЛАЈЦА 26035 203 1063 2 гз гиз 0 0 1

Р
ед

ен
 б

ро
ј

ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛИТЕ НА НЕДВИЖНОСТИТЕ ПОДАТОЦИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Презиме, татково име
 и име (за граѓански 

лица)

Точно име на правното 
лице

Место на 
живеење

седиште Б
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ј н
а 

гр
ад
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                     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
    АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ ИЗВЕШТАЈ ОД УТВРДЕНА СОСТОЈБА ПО ИЗВРШЕНО СПОРЕДУВАЊЕ

KO Мороишта

То
ва

р

Улица

К
уѓ

ен
 б

ро
ј

К
ат

ас
та

рс
ка

оп
ш

ти
на

Број на
имотен 

лист

Број на парцела Катастарска Површина

Култура



14854.85

12 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 20 гз гнз 1996.69 1

0

13 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 21 гз гнз 1996.78 1

0

14 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 22 гз гнз 489.34 1

0

15 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 23 гз гнз 488.9 1

0

16 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 24 гз гнз 489.12 1

0

17 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 25 гз гнз 488.18 1

0

18 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 26 гз гнз 1605.69 1

0

19 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 27 гз гнз 1605.62 1

0

20 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 28 гз гнз 1605.32 1

0

21 АРБЕН  ОДА СТРУГА РИСТО КРЛЕ 19 26035 51100 1063 29 гз гнз 1605.34 1

0

22 МЕДИНЕ  ТАЛА СТРУГА БОРО ДУНИ 25 26035 51054 1063 8 гз гнз 0 1

3598.95

23

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 26035 167 1068 0 к 0 0 1

3025.65

24

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 26035 169 1264 0 в р 0 1

5605.36

25

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА 26035 167 946 0 н 5 0 1

1337.4

26 ГОЦЕ  ПАВЛЕСКИ СТРУГА С.МОРОИШТА ББ 26035 50890 968 1 н 3 0 1 П

3662.34

ПАВЛЕСКИ РИСТО МОРОИШТА М ТИТО

27 МИЛОШЕСКИ РИСТО СТРУГА С.ДРАСЛАЈЦА 26035 203 969 0 н 3 0 1

3493.94

Меѓузбир: 23096.77

ВКУПНО 23096.77



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 078 312-795  |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Предмет: Барање мислење 
 
 

 
 
Почитувани,  

 
 Во врска со започнатата постапка за одобрување Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 
и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, Општина Чучер Сандево, и врз 

основа на добиено Издавање на негативно мислење за електроенергетски објекти и 
инфраструктура oд ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје од страна на 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје (бр. 10-26/6-42 од 03.03.2022), во прилог Ви 
го доставуваме коригираниот урбанистичкиот проект со задолжителни документи.  

Ве молиме да ни доставите мислење по однос на решенијата во доставениот 
урбанистички проект од аспект на Вашите надлежности, во најкраток можен рок. 
  
 
Во прилог ви доставуваме:  

1. Урбанистички проект – .dwg и .pdf формат со задолжителни документи 
2. Издавање на негативно мислење за електроенергетски објекти и 

инфраструктура oд ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје под бр. 10-26/6-
42 од 03.03.2022. 

 
 
Лице за контакт  
Елеонора Здравковска  
(тел. 075 257 831)  

 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

 

Ваш бр. 

Наш бр: 09-113/1 од 24.03.2022 

До: 
1. ЕВН Македонија – издавање податоци и 

мислења 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by Silvana Vanovska 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4080009506916, 
o=ChIP GROUP DOOEL Skopje, ou=ChIP GROUP 
DOOEL Skopje:4080009506916, 
givenName=Silvana, sn=Vanovska, 
serialNumber=CRT3611160, cn=Silvana Vanovska 
Date: 2022.03.24 13:54:57 +01'00'



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-26/6-76  од 25.03.2022 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Миле Сарески 

Контакт телефон: 072-931-116 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број  од 09-113/1 од 24.03.2022 година, со кој барате да дадеме 
мислење за Барање мислење за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 
– Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, ве 
известуваме дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
При планирање, согласно пресметките за потребната едновремена моќност на планираните 

објекти, според вид, намена и сл. препорачуваме да се предвидат нови маркици за трафостаници со 
определена, дефинирана градежна парцела. 
 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 
запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 
 

MILE 
SARESKI

Digitally signed by MILE SARESKI 
DN: c=MK, 
2.5.4.97=VATMK-4080016560608, 
o=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL 
SKOPJE, 
ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA 
DOOEL SKOPJE:4080016560608, 
givenName=MILE, sn=SARESKI, 
serialNumber=CRT3602810, 
cn=MILE SARESKI 
Date: 2022.03.25 13:25:55 +01'00'



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 078 312-795  |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Предмет: Барање мислење 
 
 

 
 
Почитувани,  

 
 Во врска со започнатата постапка за одобрување Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 
и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, a врз основа на член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20) и врз основа на 
Планот за управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот 
Регион со Акциски план (2020-2029) (Сл. Весник на РСМ, бр. 45/20), во прилог Ви го 
доставуваме урбанистичкиот проект на увид за издавање на позитивно / негативно 
мислење. 

Ве молиме да ни доставите мислење по однос на решенијата во доставениот 
урбанистички проект од аспект на Вашите надлежности, во најкраток можен рок. 
  
 
Во прилог ви доставуваме:  

1. Урбанистички проект – .dwg и .pdf формат со задолжителни документи; 
 
 
Лице за контакт  
Елеонора Здравковска  
(тел. 075 257 831)  

 
 

 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

 

Ваш бр. 

Наш бр: 09-133/1 од 04.04.2022 

До: 
 

1.      Министерство за животна средина и    
просторно планирање – Сектор за природа 
 

2. Министерство за култура  
Ул.„Ѓуро Ѓаковиќ“ бр.61, 1000 Скопје 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

Silvana 
Vanovska

Digitally signed by Silvana Vanovska 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4080009506916, o=ChIP 
GROUP DOOEL Skopje, ou=ChIP GROUP DOOEL 
Skopje:4080009506916, givenName=Silvana, 
sn=Vanovska, serialNumber=CRT3611160, cn=Silvana 
Vanovska 
Date: 2022.04.04 14:49:19 +02'00'



a,

Eirifi-

Peny6m]Ka CeBepra MaKez!o"ja

Mrml[crepcTBo 3a )]clzBorlla cpeHI[Ha
H IIpocToPHo mlaHlxpane

/`J  Ho/Deri te:

Republika e Maqedonise se Vchut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hap€sinor

yHPABA 3A H{MB0THA CPE;|MH -DREJTORIA PER MJEDIS JETESOR
CEKTOP 3A  IIPHPOHA -  SEKTORI  I NATYRES

Apx. Bp./Nr.Arh. 11-2784/2

HaTa/Data:
1  8  -05-  20Z2

t"H rpoyH HOOEJI - Crollje

y]|. DKocTypcKII xepoH - 6p.52
1000 CKollje

ron./viti

Hpe"eT/I.enda:   CTpy"o MmcJlelbe

BpcKa/Lidhja:          Balm 6poj: 09-133A OH 04.042022
Ham  6poj: 11-2784A oI| 05.04.2022

IIOTH-
Te nderuar,
Bo   Bpclca   co   BallleTo   6apalbe,   HollHc   Bp.11-2784/1   oH   05.04.2022   roHIIHa   3a

F[ocTaByBalbe    Ha    cTpytlllo    MIIcjlelbe    IIo    yp6aHIIc"tllcll    IIpoeKT    DOH    oHdyaT    Ha

yp6aH14c".IIcll    IIjlall    co    HaMeHa    I-22    -    JlecHa    a)apMal|eBTclca    HHnycTPHja    H
IIpoH3BOHCTBo Ha xpaHa,   Mjletllm IIpoH3BOHH, I(oHHIITopcFcll IIpoll3BOFpr, 6e3aJIKoxoJII"

HHjaJlol|II,  BOHa,  IIpepa6oTKa  Ha  xpaHHHapcrcll  rlpoH3BOHII  H  oBoillje,  TyTyll  H  HpyrH,

Ha NI 1063/14,1063/15,1063A6,1063/17,1063/18,1063/19,1063/20,1063/21,1063/22,
1063/23,1063/24,1063/25,1063/256,1063/27,1063/28,1063/29 H ;|ejl oH  KH 1063/1,
K0  MopolllllTa,  olllll"Ha  CTpyra,  H3roTBeH  oH  t"II  rp0yll  H00EJI  -  CKonje  co  Tex.
Bp.10ro3/21   oz|   HeKeMBPH   2021   roHHHa,   CelcTopoT   3a   IIpllpoHa   IIPH   yllpaBaTa   3a
}rcllBOTHa  Cpeqlllla  KaKo  oprall  Bo  cocTaB  Ha MHHIICTepcTBOTo  3a }rcllBOTHa  cpeHIIIIa  H

IIPoCToPHo rlJlaHxpalbe, ol[ acllelcT Ha cBollTe HaH7Ie)KIIoc"I Bo o6jlacTa Ha 3EamTIITaa Ha

IIDHDoflaTa.roHaBacjlenlloToMMIICJlelbe:

CorJlacIIo IIpocTopHaTa HHeH"dyllrcal|IIja Ha npeHMeTHIIOT IIpoeKTeH olld)aT  H
ycJIOBIITe  3a  IIJlalmpall>e  Ha  IIpocTopoT  H3roTBeHzl  oH  AreHI]IIjaTa  3a  IIaHIIpalbe  Ha

npocTopor-     CKOHje     co     Tex.6p.     Y22621     KaKo     cocTaBeH     HeJI     IIa     PemeHIIeTo

Bp.ylll-15  1395/2021 oH 28.092021 roqlllla  H3roTBeHo oz| MIII"cTepcTBOTo 3a )KIIBOTIIa
Cpez|IIIIa H IIpocTopHo  IIJlaHIIpall>e, yTBPHeHo  e F[eKa   HCTHOT   He  ce Haofa Bo   rpalllll|II

Ha 3alll"TeHo IIOHpaqje yTBPF[ello co 3alcoll (Hal|IIOHa]IeH  napK, CIIOMeHIIIc Ha IIpllpoj|a,
HapK Ha IIpllpoHa, 3alllTHTeH IIpeHeJI IIJ" HOBel{eHaMeHcl(o IIOHpatlje) oHIIoCHo Helca Ce

Haofa 80  rpaHIII|IITe  Ha cBeTCKOTO IIpllpoHIIO  H IcyjlTypHO  Hac7Iej|cTBo  Ha  oxpHHclclroT

Pe"oH   t"jalllTo   3alll"Ta   H  yllpaByBall>e   e   ypeHeHo   Bo   3aKOHOT   3a   3alllTIITa   Ha

MH"cTepcTBo 3ajicilBo"a cpeflHIIa H npocTopHo |ina"paH,e        Ministria e Mjedisit Jetesor dhe planifikimit hapesinor
Ha peny6"Ka ceBepHa MaKeHol"ja                                                            e Repul)likes se Maqedonise se veriut
nnolllTaj| „IlpecBeTa Bo[\opoj|Huaa 6p. 3, CRor|ie                                        Bul. apresveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Peny6"Fca ceBepHa MaKeFio"ja                                                                 Republika e Maqedonise se veriut

+389 2 3251403

-.moepp.gov.ink



Peny67n4Ka CeBepiza MaKenoHlzja

Mrmac'repcmo 3a )IcmoTHa cpezpra
in xpocropHo nJlaHIIpaH,e

Reprbhika e Maqedonise se Vutut

MinistriaeMjedisitJetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yHPABA3A"BOTHACPEHHH-DREJTORIAPERMJEPISJETESOR
CEI(Top 3A  rlpMpoflA -  SEKTORI  I NATyREs

IlpHpoHaTa  ("CJI.  BecHHI{  Ha  PMn,  6p.67/04,  14/06,    84/07,  35/10,  47/11,  148/11  ,  59/12,

13/13,163/13,41/14,146/15,39/16,63/16H113/18),3aKOHOT3a3alnTHTaHaOxpHHCKOTo,
IlpecllaHci{oTo  H  HojpaHcl{oTo  E3epo    ("CJI.  BecllKK  Ha  PM",  6p.45/77),    3aKOHOT    3a

yllpaByBaH]e  co  cBeTci{oTo  lipxpoHHo  H  KyJITypHo  IlacJleHCTBo  Bo  oxpllHCI{HKT  perKOH

("C]I.  BecH14K  HapM''),  6p,75/10)  H  HjlaHOT  3a  ylipaByBaH,e  co  cBeTCKOTo  HplapoHHo  H
KyjlrypHo   Hac7IeHCTBo   Ha   Oxp"cKKHT   perHOH   co   AKI|Hcrm   rmaH   2020-2029   ("CTI.
BecHHK Ha PCM"), 6p,45/20).

IIpeHMeTHHOT    IIpoeKTeHHT   oll¢aT    corJlacHo    HJlalloT    3a   yllpaByBall,e    co

cBeTCKOTo  IIPHpoHHo   H  Ky7ITypHo   HacjleHCTBo   Ha  oxpHHCKrmT  perHOH  co  AKHprcKH

117IaH 2020-2029 ("C71. BecHm Ha PCMn, 6p,45/20), ce Haofa Bo TpeTaTa 3aiH"THa 3oHa
Koja rK  on¢al(a  lipocTopFTe  co  HeH|)oHylcTHBIIa  HaMeHa (HaceJ16H  H  Hpyro  rpaHeano
3eMjKlilTe) H  HpOHyKTHBHO   3eMjHIIITe (3eMjoHeTlcKH IIOceHH,  IIacHIIITa H nyMH) mo  ce

3acTalleHpl IIMefy KOTaTa 866 M.H.B H HaHBoplllHaTa  rpaHHI]a Ha  IlpBaTa 3aimFTa 3oHa.
Bo   oBaa   3oHa   cor7iacHo   yTBPHeHFTe   MepKH   Ha   3alllTFTa   HedyHHxpa"   80

HorjlaaBjeTo9.2.1.3__oHmBeHeH_HOTH]|aH_ga_.y_Ipa_E_yB_ape+ce3a6panyELJfl_KHTeH_3KBHo
3eMjoHeJlcKo IIpoH3BOHCTBo  co IIPHMeHa Ha apcKo, xeMHCKo fy6pHBo H rlecT14i|HHH KOH

rH   3araHyBaar   IloBPHHHCKHTe   H   IIOH3eMH14Te   BOHK,   (2)   3roJleMyBall]e   Ha  yp6aHFTe

oH¢aTHaHaceT16HTe3aHeIIOBeKeoH20%,(3)K3rpaH6aHaI¢IIbpacTpyKTyp"rpaH6H

ocBeH Kora lipoel{THTe  ce oH jaBeH HHTepec H (4) Hpy" aKT14BHoC"   KOH MOxaT Ha ro
HapymaT  HpeHeJloT pl Ha in 3arpo3aT  HcrmytlRTeJIHHTe BpeHHocTH.

IIJlaHCKOTo  peilleHHe  Ha IIpeHMeTIIaTa HOKyMeHTal|Kja Ha IIOBpllmHa  oH  2,31 xa

IIpeHB14HyBa    KJlaca    Ha    HaMeHa    Ha    3eMjHIIITeTo    r2.2    oHHocHo    Bp3    ocHOBa    Ha

IIpeHJloxeHOTo THIICKo 14HejHo pellleH14e,   H3roTByBall,e Ha   OCHOBHH IIpoel{" 3a ceKoja

oH  HaBeHeHmTe  HyMepal|HH  oH rpaHeacHaTa llapHeJla 1.
3eMajl{H   ro   Bo   npeHBHH   H3HeceHOTo   co   rloce6eH   al{I|eHT   Ha   a)aKTOT   F[ei{a

Iipol{TH14oT   olld)aT   corJlacHo   HorJlaBjeTo   1.1   -   HOBpllmHa   K   oHHc   Ha   rpal"I|H   Ha

npoeKTeH  oHdyaT  oH  HOKyMeHTai|KOHaTa  ocHOBa  ce  Haofa  IICTotlHo  oH    ryll  Ha  rpaH

CTpyra  -   yE  12  (HHHycTPHcl{a  3oHa),  Be  H3BecTyBaMe  HeKa  oH  acnel{T  Ha  3alllTHTa  Ha

IIPHpoHaTa  HeMaMe 3a6eTlellll{H IIo HCTHOT.

HCTOBpeMeHo    Be  K3BecTyBaMe    Hel{a  IlpH  H3pa6oTI(aTa  K  HOHecyBalbeTo  Ha

yp6aHKc"qKH  IIpoeRT  DOH  oH¢aT  Ha  yp6aH14c"qKH  IITlaH  co  HaMeHa  r2.2  -  JlecHa

dyapMal|eBTCKa    14"ycTPHja    H    npoH3BOHCTBo    Ha    xpaHa,         MJleq"    rlpon3BOHH,
KOHHHTopcl{Hr[poH3BOHK,6e3aJIKoxoJiHmI"jaJloi[H,BOHa,rlpepa6oTKaHarpaHHHapcKH

npoH3BOHHHoBolllje,TyTyHHHpymHaKH1063/14,1063/15,1063/16,1063/17,1063/18,
1063/19,   1063/20,   1063/21,   1063/22,   1063/23,   1063/24,   1063/25,   1063/256,   1063/27:
1063/28,    1063/29  n  Hen  oH    KIT  1063/1,  K0  MopoHIIITa,  ollmTHHa  CTpyra„    HOKpai

pex{HMOT  Ha  3alllTHTa   yTBPHeH  Bo  IljiaHOT  3a ylipaByBaELe  Co  cBeTcl{oTo  IIPHpoHHo  H
I{y7irypHoHacjleHCTBoHaOxpHHCKHHTperHOHcoAKI|IICKHH7iaH(2020-2029),i|e7IocHo

MHHHCTepcTBo 3a "HBOTHa cpeHH Ha H IIPocTopllo Iula"|]aH,e
Ha Peny6"Ka CeBepHa MaKeno"ja
llJlourraA „IIpecBeTa BoropoHwua" 6p. 3, CI{onie

Peny6/IHKa CeBepm MaKeqo"ja

Ministria e Mjedisit |etasor dhe Planifikimit hap€sinor
e Republikes se Maqedonise se Veliut
But. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup
Reputilika e Maqedonise s€ Veriut

+389 2 3251403

w".moepp.gov.ink



Per[y6JltlKa CeBepHa Mat(ej)o"ja

M-cTepcTBO 3a 3fcllBOTHa cpe]|HHa
H npocTopHo IIJlaHlxpaBe

Reprbll ka e Maqedonis€ se Veriut

MinistriaeMjedisitTetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yllpABA 3A }KMBOTHA CPEHHH -DREJTORIA PER MJEDIS JET£SOR
CEKTOP 3A  HPHPOHA -  SEKTORI  I NATYRES

Tpe6a Ha ce IIoqHTyBaaT H IIPHMeHyBaaT  3aKOHCKHTe oj]PeH6H HedyHHxpaHH Bo qJleH 2,

cTaB  2  H  cTaB  3,   qJleH  6,   tljleH  9,  ajlHHea 4  oH  3aKOHOT  3a yHpaByBalbe  co  cBeTCKOTo

rlpxpoHHo   14   KyJITypHo   HacJleHCTBo   Bo   oxpHHCKHHT   pel"oH   ("CJI.   BecHHK   HapM".

6p,75/10)
CorJlacHo   qjleH   17   oH   3al{oHOT   3a  yllpaByBalbe   co      cBeTCKOTo   IIPHpoHHo   H

KyJITypHo     HacJlej|CTBo     Ha     OxpHF[cK14oT    PerHOH    ("C71.BecHHK    Ha    PM",     6p.75/10)

IIpeHMeTHaTa F[OKyMeHTal|14ja e  IIOTpe6Ho   Ha ce  [|ocTaBH Ha M14cjlelbe Ho  KOMMCHjaTa

3a   yllpaByBallie   Co   CBeTCKOTo   IIPHPoHHo   H   KyjlTypHo   HacJlez|CTBo   Ha   oxPHHCK14oT

perHOH   HMeHyEaHa   oz|   cTpaHa   Ha   87IapaTa   Ha   Perry6j"I{a   CeBepHa   MaKeHOH14ja
( "CJI. BecHHK Ha PCM", 6p.143/20).

Co Hot]IIT,

Me respect

H3roTBHj]/Perp iloi: BajleHTHHa

Pal{oBoj|HTeJI Ha o|i]ie/IeHHe :......```±

I{oHTpoj"paj]/Kontrolloi: BJlaTKo TprlecK
PalcoBOAHTeJI Ha CeKTo p

MH"cTepcTBo 3a)I(HBOTHa cpeHHI]a M IIpocropllo ll/Ial"pa||.e        Ministria e MjedisitJetesor dhe planifikilTiit hapesinor
Ha peny6j"Ra ceBepHa MaKeHo"ia                                                          e Republikes se Maqedonis€ se veriut
IIJlolllTai] „IIpecBeTa Boropoj|Hlia" 6p. 3, CKo|Ije                                        Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shku|]
Peny6]"Ka ceBepHa MaKeAOHHja                                                                   Republika e Maqedonise se veriut

+389 2 3251403

www.moepp.gov.ink



Periy6JII'II{a  CeBepHa  Mal(eqoHMja

MHHIICTepcTBo 3a I{y7ITypa

yllpABA 3A 3AllITHTA HA l{yJITypHOT0 HACJIEHCTBO

HO

Z#2022roHMHa
CKollje

ql4n rpoyll Z|ooEJI
yj]. „KocTypcl{14 XepoH" 6p.15-1/1A

1000 CKonje

HpeHMeT: HocTaByBaH,e Ha MHc7Ielbe
BpcKa:   :      Balil 6p. 09-133/1 oz| 04.04.2022 roHHHa.

Bo   Bpcl{a  co   BalHeTo  6aparbe  3a  Ho6MBalbe  Ha  I]o#aTolil4  3a  IIocToeH,e  Ha  KyJITypHo
HacjieHCTBo   3a   M3pa6oTKa   Ha   yp6al"c"qi{14   npoeKT  BOH  olid)aT  Ha  yp6aHHc"qKH
IIjlaH   co   HaMeHa   r2.2-JlecHa   a)apMai]eBcl{a   HHj|ycTpl4ja   H   IIpoH3BOHCTBo   Ha   xpaHa,
M7Ieq"     rlpoM3BOHM,     KOHHMTopci{M     ITpoM3BOHH,     6e3aJIKoXoJIHH     I"jaJI0I|H,     B0Ha,

IIpepa6oTI{a  H  arpaHi4Hapcl{M  Iipol43BoflH  M  oBoiJ]je,  TyTyH  14  Hpy"   Ha  KIT  1063/14,  KH
1063/15, I{H  1063/16,  1{11  1063/17,  1{111063/18,  KIT  1063/19,1{111063/20,  KIT 1063/21, KH
1063/22,1{111063/23, I{H 1063/24, KIT 1063/25,1{111063/26, KH 1063/27, KH 1063/28,1{11
1063/29 M HeJI oH 1{111063/1,1{0 MopoMmTa, olimTHHa CTpyra.

Bp3    ocHOBa    Ha    HocTaBeHaTa    Hol{yMeHTai|Hja    H    Bo    cor7IacHocT    co

HoCTaBeHHTe  IIOHaToi|14,    yrlpaBaTa  3a  3alllTHTa  Ha  Ky7ITypHOTo  HacJlez|cTBo,  ja
pa3r7Iez|a   HoCTaBeHaTa   H   rlocTojaHa   z|ol{yMeHTal|Hja   H   I{oHCTaTHpa   F[el{a   Bo
rpaHMliHTe  Ha  oli(I)aTOT  He  IiocTOM  I{yjlTypHo  HacJleHCTBo,  HHTy  F|06Pa  3a  I{ol4

ocHOBaHo   ce   IIpeTIIocTaByBa   HeKa   IIpeTCTaByBaaT   KyJITypHo   HacjleHCTBo.   Bo
Tel(cTya7IHHOT  HeJI  oH  rlJlaHOT  Brpaz|eHa  e  o6Bpcl{aTa,  Bo  CJlyqaj  Ha  Ce  IIojaBH
apxeo7Iolill{o  Haofa7"IilTe,  oHHocHo  IipeHMe"  oH  apxeoJlollll{o  3Haqelbe  F[a  Ce
rlocTa"  Bo  cor7iacHocT  co  oHpeH6MTe  oH  qTleH  65  oH  3al{oHOT  3a  3alll"Ta  Ha
I{y7ITypHOTo   Hac7IeHCT13o   („Cjly}I{6eH   BecHHK   Ha   Peny67"Ka   Mal{eHOH14ja"   6p.
20/04,  71/04,  115/07,  18/11,  148/11,  23/13,  137/13,  164/13,  38/14,  44/14,  199/14,
154/15,192/15, 39/16,11/18 M 20/19).

Co    or7IeH    Ha    Toa,    oH    acHel{T    Ha    3alllT14Ta    Ha    I(yJITypHOTO    HacJleF|cTBo,

ycBojyBaH,eTo Ha 117IaHOT Mo}I(e Ha rlpoHOJI}KH.

Co IlouHT,

M3pa6o"j]: M. IIIMPTOBCKM     jz<

rli]OBepMji/oFi06pM7I:  M-p  8.  JOBaHOBci{a

yni)aua   3ii   LiaLu'i`w'i.a   ria

Ky/i'I`y|]Ho  I  I)   HacneAc  I  li(I

I)Irectorate  lor  Prote(ti(lil

of cultural  Hentage

yJi. „IIaBeJI  lllaTeB " 6p, 3, Clconje;  H.®ax 220
rnntartfliwkn crnv ink

+389 2 5517 fro
www.uzkn govmk



 

 
   ЧИП  ГРОУП ДООЕЛ – СКОПЈЕ 

 

 
П. фах 104, ул. Костурски Херои бр.15-1/1а, 1000 Скопје,  Република Северна Македонија 

тел: 078 312-795  |  e-mail:  chovekiprostor@gmail.com 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

Предмет: Барање мислење 
 
 

 
 
Почитувани,  

 
 Во врска со започнатата постапка за одобрување Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 
и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, a врз основа на член 62 од 

Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ, бр. 32/20) и врз основа на 
Планот за управување со светско природно и културно наследство на Охридскиот 
Регион со Акциски план (2020-2029) (Сл. Весник на РСМ, бр. 45/20), во прилог Ви го 
доставуваме урбанистичкиот проект на увид за издавање на позитивно / негативно 
мислење. 

Ве молиме да ни доставите мислење по однос на решенијата во доставениот 
урбанистички проект од аспект на Вашите надлежности, во најкраток можен рок. 
  
 
Во прилог ви доставуваме:  

1. Урбанистички проект – .dwg и .pdf формат со задолжителни документи; 
2. Мислење од Комисијата за урпавување со светско културно наследство Охридски 

регион 
 
 
Лице за контакт  
Елеонора Здравковска  
(тел. 075 257 831)  

 
 

 

Со  почит, 
 

УПРАВИТЕЛ 
Силвана ВАНОВСКА 

 

Ваш бр. 

Наш бр: 09-342/1 од 06.09.2022 

До: 
 

1.      Министерство за животна средина и    
просторно планирање – Сектор води 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 



Perly6j"ra CeBepHa  Mal(eAOHiija

MIIHHCTepcTBo 3a )IcllBOTHa cpeqllHa
H npocTOpHO 117IaHHpalbe

Republika e Maqedonis€ s€ Veriut

Ministria e Mjedisit Jetesor
dhe Planifikimit Hapesinor

yllpABA 3A X14B0THA CPEH14HA -DREJTORIJA PER MTEDIS JETESOR

CEKTOP 3A B0HM -DEPARTAMENT| I UIERAVET:-r` 3;
\,  r   ,   '`  ,   .I

Apx.6p/Nr.Arh.    11-6665/2

/IV°nyENmnymTprnyH:::::i-"ffffl
y71. I{ocTypcK14 XepoH 6p.15-1/1a, 1000 CKonje

IIPEHMET / LENDA: M14cJleELe oH acneKT Ha 3alllTHTa Ha BOHHTe

HoqlnyBaH14,

Te nderuar,

Ejl     I,Bo3-i,i3Bo3    CKonie

Tcr``:\,I;``,  -,;^":i3ncTdo    rDaaex"luTBo,

I,;I.3iiiiLir   qF"   rpo`/n

mEI,:i:__  J2^ .  ,1o

bpclI_A_\lL.I_.--I---

2jff22L
BpeAHOcT`

`=ife.;3±9_2al_al

Bo  BpcKa  co  BallleTo  6apaELe  Ha  MHcjleH,e  co  6p.  09-342/1  oH  06.09.2022  I`oz|HIIa  3a

yp6aHHc"qi{H  npoel{T  DOH  olldyaT  Ha  yp6aHHc"qKH  HjlaH  co  HaMeHa  r2.2  -  JlecHa

a)apMalieBTCKa     HHHycTpl4ja     M      IIpoH3BOHCTBo      Ha     XpaHa,      MJleHHH     IIpoH3BOH14,

I{oHHHToPCKH IIPoH3BOHH,  6e3a7IK0x07IHH nHjajloI|H, BOHa, IIpepa6oTI{a IIa rpaH14HapcK14

npoH3Boz|H H  oBomje,Ty"H  H F[pyrH Ha  I{H  1063/14,  1063/15,  1063/16,  1063/17,  1063/18,

1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27,1063/28,

1063/29   H  He7I  oz|   KH  1063/1,  K0  Mopol4IIITa,  OIImTHHa  CTpyra.   Bo   cor7IacHocT  co

oHpeH6HTe oH 3al{oHOT 3a BOHHTe (CJly}K6eH BecHHI{ Ha P. Mal(ez|oHHja 6p. 87/08, 06/09,

161/09,   83/10,   51/11,   44/12,   23/13,   163/13,   180/14,   146/15   H   52/2016),   ynpaBaTa   3a

xl4BOTHa  cpeHHHa  -  Cel{ToP  3a  BOHII  IIPH  M14HHCTepcTBOTo  3a  H{IIBOTHa  cpeH14Ha  H

IIpOcTOpHO II]IaHHpaH,e z|aBa no3rrmmHo.

MHCJIElbE

Ho yBHHOT HallpaBeH Bo yp6a"c"qi{H IIpoeKT DOH ond)aT Ha yp6aH14c"tll{H IijlaH co

HaMeHa  r2.2  -  JlecHa  a)apMal|eBTcl{a  HHnycTPHja  H  HpoH3BOF|cTBo  Ha  xpaHa,  MTletlHH

IIpol43BOH14,  KOHHHTopcl{rl  npoH3Boz|H,  6e3a7IKoxoJIHH  nHjaJlol|H,  BOHa,  npepa6oTi{a  Ha

I`paHldHapcKH  HpoH3BOF[H  H  oBolllje,Ty"H  Id  Hpy"  Ha  KIT  1063/14,  1063/15,  1063/16,

Mfi"cTepcTBo 3@ rmBorHa cpeAHHa i[ I]pocTopHo

n/IamlpaH,el]a Peny6J"Ka CeBepHa MaKefloi"ja

IIJlomTaj| „I]pecBeTa BoropoAHiia" 6p. 3, CKon|.e

MinistriaeMjedisitJetesordhePl;nifikimithapesinor

e Republikt!s se Maqedonise se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup                                  www.moepp.gov.ink



I'er]y6jmtca CenepHa MaKej]o"ja

MIIHIICTepcTBo3axHBOTIIacpeHIIHa
H IxpocTopHo IIjlaHHpalbe

Republika e Maqedonisti se Veriut

Ministria e Mjedisit ]etesor
dhe Planifikimit Hapesinor

1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26,

1063/27,  1063/28,  1063/29  H  HeJI  oz|  I{H  1063/1,  KO  MopoHIIITa,  OIImT14Ha  CTpyra  ,  co

Tex.6p.   10-03/21   oz|   MapT   2022   roH14Ha,   HocTaBeH   Bo   eJleKTpoHcl{a   dyopMa   (I|H),

MHH14cTepcTBOTo   3a   }KHBOTHa   cpeH14Ha  H   IIPOCTopHo   117IaHHpalbe   yTBPz|14   z|el{a  npl4

H3Pa6oTKa  Ha  14cT14oT  e  IIpeH814HeHo  Hcllo7IHyBalbe  Ha  I{P14TepHyM14Te  oz|  acllel{T  Ha

3alllTIITa  Ha  BOHHTe  coHpxaHH  Bo  Halll  HollHc  6p.  11-4857/4  oH  08.11.2021  roz|HHa.  Bo

oHHoc  Ha  KH  1264  co  Koj  I.paH14HH  IIJlaHCK14oT  olld]aT  yTBpj]eHo  e  Hel{a  e  IIocToeqKH

OHB0F[HHTeJleH KaHaJI Bo Haz|7IexHocT Ha AH BOHocTonaHCTBo Ha  Pelly6j"I{a CeBepHa

Mal{eHOH14ja H npez|Bxp|eH14oT 3alllT14TeH I"jac Oz| IOM e Bo 3al{oHcl{14 paMKH.

OH  T14e  IIPHqHHM  Cor7IacHo 3aKOHOT  3a  BOHH,  MHHHCTepcTBOTo  3a X{14BOTHa  CpeHHHa H

IIpocTopHo 117IaH14paELe IIpei{y yllpaBaTa 3a xHBOTHa CpeH14Ha - Cel{ToP 3a Bo;|H oHJlyqH

KaKo Bo HHcrlo314T14BOT.

Co IIoql4T'

Me respekt,

H3pa6o"jl/Perpiloi: Mimoza Veapi
KOHTpoJmpaJI/Kontrolloi: CIIexaHa MapTyJII{oBa
ComaceH/Miratoi:YlberMirta/h

MinmcrepcrBo .a xrmoTHa cpeHHHa H T]pocTopHo

liJiaHHpaTbeHa Peny6/nrKa CeBepHa MaKeAo"ja

njrolllTan „I]pecBe'ra BoropoAHiia" 6p. 3, CKolli.e

Ministria e Mjedislt Jetesor dhe Planifikimit hapesinor

e Republikes se Maqedonise se Veriut

Bul. "Presveta Bogorodica" nr. 3, Shkup                                   WWw.moepp.gov.ink







ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

П. фах 104, 1000 СКОПЈЕ 

 

УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  

– ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 
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Draslajca

Misle{evoStruga

Vrani{te

Lo`ani

Struga

0 0,45 0,90,225 Km

1:15.000

Местоположба на локацијата и р ужа на ветр ови

Општинска граница
Катастарска граница
ГУП Струга-Y13118i

Лесна фар мацевтска 
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Y13118i
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Ohridsko ezero

Poum

Vi{ni

Oktisi

Boroec

Delogo`da

Botun

Struga
Radoli{ta

Me{ei{ta

Misle{evo

Vele{ta

Frangovo

Mali Vlaj

Trebeni{ta

G. tate{i

Rado`da

Lo`ani

Br`devo

Orovnik

Volino

Labuni{ta

Gorenci
Moroi{ta

Bogojci

Vrani{te

Podgorci
G. Belica/Vev~ani
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Livada
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Ta{maruni{ta

D. Tate{i

D. Lako~erej
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Dolna Belica
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Novo Selo

G. Lako~erej

Dobrovjani

Ezero Globo~ica

Piskup{tina Prisovjani/Globo~ica

Struga
Debrca

Ohrid

Vev~ani

0 4 82 Km
1:100.000

Svetsko prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region

Granica na UNESKO (soglasno Zakonot za upravuvawe so svetskoto prirodno i kulturno nasledstvo vo Ohridskiot region-Sl.v. na RM, br.75/2010)

Лесна фармацевтска 
индустрија
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1 МАНУ Скопје, 1996г. 
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2 МАНУ Скопје, 1996г. 
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Глобочица

Вапила

2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110819Koristewe na zemji{teto
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

река
природно езеро и  
акум улација

300 м етри
500 м етри
1000 м етри

граница на опф ат

Заштитни зони

Легенда:

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

 туристички локалитет
подрачје на UNESCO

туристички простор од 
м еѓународно значење
зона за експлоатација на 
м инарали

национален парк

наводнувана површина 
по 2020 г.

наводнувана површина

Преспа парк
шум а и шум ско 
зем јиште

овоштарник

пасиште
зем јоделско 
зем јиште

ливада

лозје
непродуктивно 
зем јиште

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

аеродром!<o

железница

автопат
м агистрален пат
регионален пат

транзитен коридор

Лесна фармацевтска 
индустрија
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2005-2020PROSTOREN PLAN NA OHRIDSKO-PRESPANSKIOT REGION

Karta: A2110820Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

Sintezni karti

-razrabotka-IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJAIZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA-razrabotka-

2 0 2 4 6km
Р 1:200 000

Легенда:
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Лесна фармацевтска 
индустрија
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GRANICA NA PROEKTEN OPFAT P = 2,31 Ha 

ГРАНИЦА НА БЛОК 30 ОД ГУП НА ГРАД СТРУГА

ГРАНИЦА НА УРБАНА ЕДИНИЦА (ЧЕТВРТ)

 БЛОК 30 ОД ГУП НА ГРАД СТРУГА И ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ НА ДУП ЗА УЕ 12 И ГРАНИЦА НА ОПШТ АКТ ЗА С.МОРОИШТА 

Y13118i         УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА ИЗРАБОТКА НА ГУП

НА ГРАД СТРУГА (БЛОК 30)

Y22621         УСЛОВИ ЗА ПЛАНИРАЊЕ НА ПРОСТОРОТ ЗА ИЗРАБОТКА НА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со намена  Г2.2

- Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи,

кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски

производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18,

1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27,

1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга

GRANICA NA PLANSKI OPFAT NA DUP ZA UE 12 (INDUSTRISKA ZONA)
DEL OD BLOK 30, OP[TINA STRUGA, PLANSKI PERIOD 2018-2023

2

GRANICA NA OPFAT NA OP[T AKT ZA SELO MOROI[TA
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ТЕХ.БР.

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ
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СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065
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РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа
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                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ
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ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СО НАМЕНА Г2.2 - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА

И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ  

ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,1063/16, 1063/17,1063/18,1063/19,1063/20, 

 1063/21, 1063/22,1063/23, 1063/24,1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 

 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА  

СОРАБОТНИК

U

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1: 1000 5

КАРТА НА ИЗГРАДЕНАТА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

LEGENDA

SI=92‰

I=13‰

S=157‰

J=155

JI=36‰

279
Z=26‰

JZ=73‰

SZ=169‰

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT P = 2,31 Ha 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА (НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kV) 

ЕВН 0.4kV СТОЛБ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
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М = 1:25000

ТЕХ.БР.

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПЛАНЕРИ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СО НАМЕНА Г2.2 - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА

И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ  

ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,1063/16, 1063/17,1063/18,1063/19,1063/20, 

 1063/21, 1063/22,1063/23, 1063/24,1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 

 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА  

СОРАБОТНИК

U

ДЕКЕМВРИ 2022

НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ ЦЕЛИНИ, КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДРУГО

КАРТА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНОТО

LEGENDA

SI=92‰

I=13‰

S=157‰

J=155

JI=36‰

279
Z=26‰

JZ=73‰

SZ=169‰

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT P = 2,31 Ha 
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА  миа

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СО НАМЕНА Г2.2 - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА

И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ  

ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,1063/16, 1063/17,1063/18,1063/19,1063/20, 

 1063/21, 1063/22,1063/23, 1063/24,1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 

 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА  

СОРАБОТНИК

U

ДЕКЕМВРИ 2022

LEGENDA

SI=92‰

I=13‰

S=157‰

J=155

JI=36‰

279
Z=26‰

JZ=73‰

SZ=169‰

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT P = 2,31 Ha 

НАСЛЕДСТВО НА ОХРИДСКОТО ЕЗЕРО 

КАРТА СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА ВО ГРАНИЦИ НА ПРИРОДНОТО 

6.1
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КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН
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1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СО НАМЕНА Г2.2 - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА

И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ  

ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,1063/16, 1063/17,1063/18,1063/19,1063/20, 

 1063/21, 1063/22,1063/23, 1063/24,1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 

 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА  

СОРАБОТНИК

U

ДЕКЕМВРИ 2022
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279
Z=26‰

JZ=73‰
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САТЕЛИТСКА СНИМКА - АКН
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УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  

 

24 

2.   ПЛАНСКИ ДЕЛ 

2.1 Проектна програма 
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2.2 Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и комунална инфраструктура 

 
Податоците за постојниот изграден градежен фонд, вкупната физичка 

супраструктура и комуналната инфраструктура се детално дадени во точките 1.5 и 1.7 
од документационата основа на урбанистичкиот проект. 

 

2.3 Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение 

 
Основа за изработка на овој Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, 
млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 
преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 
1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 
1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО 
Мороишта, Општина Струга, претставуваат добиените Услови за планирање на 

просторот.    
Изработката на предметниот Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга,  е во согласност со 59 
став 6 точка 13 од Законот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр.32/20), како и член 58 став 3 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22).  

 
Целта на овој Урбанистички проект е да се формира градежна парцела со 

површини за градба на објекти на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 
1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 
1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, со намена 
Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни 
производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка 
на градинарски производи и овошје, тутун и други, со што би се овозможила 
изработка на проектна документација за изградба на повеќе градби наменети за 
наведеното производство. 
 

 

Намена на земјиштето и градбата 
 

  Со овој урбанистички проект се планира следната поединечна намена: 
 
  Г2.2  – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни 

производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка 
на градинарски производи и овошје, тутун и други 
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Во урбанистичкиот проект дозволена е употреба на комплементарни намени. 
Согласно Член 80 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), комплементарна намена означува 
дејност или активност која се врши на ист простор како дополнување, функционално 
комплетирање и остварување на основната намена на градбата од друга примарна 
дејност или активност и служи за поквалитетно одвивање на основната намена без да 
го менува нејзиниот карактер и во одредени случаи го овозможува остварувањето и 
употребата на основната намена. Конкретно применлив е став 5 и 6 од истиот член - 
административни градби или делови од градби во индустриски или производни 
комплекси. На кровните површини од планираните градби можат да се поставуваат 
површиниски соларни фотоволтаици, со намена Е1.13.     
 
            Трафостаниците, согласно горенаведениот Правилник, спаѓаат во 
поединечната намена Е1.8 – Инфраструктури за пренос на електрична енергија и 
истата претставува комплементарна намена во смисла на член 80 од Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) 

т.е. намена што во градежната парцела ја дополнува и служи исклучиво за 
функционирање на утврдената поединечна намена. 
 

Согласно член 113 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) се планира оградување на градежната 
парцела со транспарентна ограда со вкупна висина од 1,20 м до 2,00 м, со можност за 
изведба на ѕидан парапет со висина од 0,40 м до 0,80 м. 

Во спроведувањето на урбанистичките планови оградите се поставуваат по 
правило во рамки на земјиштето од градежната парцела што се оградува, додека 
вратите и капиите од уличните огради на градежните парцели не смеат да се отвараат 
вон регулационата линија односно кон надвор. 

 
Со овој урбанистички проект не се планираат: издвоени антенски столбови со 

височина поголема од 15м, ветерници или други објекти со височина поголема од 
100м, кои би претставувале препреки во воздухопловството. 
 

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Во рамки на градежната парцела, планирани се тринаесет површини за 

градење, од кои 11 се за лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, 

млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка 

на градинарски производи и овошје, тутун и други, една површина за градење 

наменета за портирница и една површина за градење за трафостаницата. 

 Планираните параметри од планираната градежна парцела 1 се во рамките на 
дозволените согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник на 
Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), и тоа: 

 
 
 
 
 
 



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

П. фах 104, 1000 СКОПЈЕ 

 

УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  

 

30 

Табела 3 - Нумерички показатели 
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БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

Табела 4 - Билансни показатели од планирана состојба на проектниот опфат 
 

 Површини 

(м2)

Процентуална 

застапеност (%)

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ

Г2.2 – Лесна фармацевтска 

индустрија и производство на 

храна, млечни производи,  

кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, 

преработка на градинарски 

производи и овошје,тутун и 

други КО Мороишта, Општина 

Струга

23096.83m2 100.0

23096.83m2 100.0

БИЛАНСНИ НА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА 

СОСТОЈБА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

ВКУПНО  
 
Табела 5 - Билансни показатели од планирана состојба на градежната парцела 
 

 Површини 

(м2)

Процентуална 

застапеност (%)

Сообраќајни површини во 

рамки на ГП
4165.13m2 18.0

Поплочени површини во рамки 

на ГП
3376.34m2 14.6

Г2.2 – Лесна фармацевтска 

индустрија и производство на 

храна, млечни производи,  

кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, 

преработка на градинарски 

производи и овошје,тутун и 

други КО Мороишта, Општина 

Струга

9185.35m2 39.8

Зеленило во рамки на ГП 6370.01m2 27.6

23096.83m2 100.0

БИЛАНСНИ НА ПОВРШИНИ ОД ПЛАНИРАНА 

СОСТОЈБА НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

УРБАНИСТИЧКИ 

ПРОЕКТ

ВКУПНО  
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ВНАТРЕШНИ СООБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА ПОТРЕБЕН 

БРОЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 

До градежната парцела колскиот пристап е обезбеден преку новопланирана 
Индустриска улица 1-1 од западната страна на парцелата. Истиот продолжува со 
внатрешна пристапна површина до паркинг простор.            

 

 
Со изработка на урбанистичкиот проект, пристапено е кон изработка на 

нивелациско решение за предметниот локалитет. Предмет на изработка на 
нивелациското решение е изработка на вертикално решение на пристапната 
внатрешна сообраќајница, истото е усогласено со нивелетата на постојниот пат, како и 
конфигурацијата на теренот. Подолжниот наклон се движи од 0.30% до 0.67%.    
 

Согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22) за групата на класи на намена Г - 
Производство, рударство, енергетика, индустрија „Потребниот број паркинг места се 
утврдува во процесот на донесувањето или спроведувањето на урбанистички план, во 
зависност од конкретната намена на градбата, начинот на производство, бројот и 
структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на производствениот процес,   
оддалеченост на живеењето на вработените, постоење на јавен превоз или гаранции 
за организиран превоз на вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен 
сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува 
за потребите на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки на 
градежната парцела“. 
Со овој урбанистички проект обезбедени се 69 паркинг места за лесни моторни 
возила. 
 

ПАРТЕРНО РЕШЕНИЕ СО ХОРТИКУЛТУРА 

 Партерното решение се состои од: пристапна сообраќајна површина во рамки 
на градежната парцела, површина за паркирање, поплочена површина за пристап до 
објектите и зеленило. 
 
 Согласно член 166 и член 169 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), а имајќи ја во предвид 

основната намена, типот и големината  на градбата, во рамки на градежната парцела 
планирано е приватно дворно зеленило. 
 
 Планирана е површина со ниско зеленило – трева, средно и високо зеленило. 
 
 Утврдениот процент на озеленетост од 27.58% е во согласност со Законот за 
урбано зеленило („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 11/18 и 42/20), според кој е 
потребно минимум 20% озеленетост.  
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Табела 6 - Билансни показатели на зелени површини:  
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23096.83m2 6370.01m2 27.58%

23096.83m2 6370.01m2 27.58%

БИЛАНСИ НА ЗЕЛЕНИ ПОВРШИНИ:

Градежна парцела 1

ВКУПНО  

 

ВОДОВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

Водоводна и канализациона инфраструктура 

Планираниот развој за водовод, фекална и атмосферска инфраструктура се 
базира на податоците и информациите добиени од ЈП Водовод и канализација Струга 
и на усвоен ДУП за УЕ 12 (индустриска зона) дел од блок 30, Општина Струга, плански 
период 2018-2023. 

Според добиените податоци од ЈП Водовод и канализација Струга, во близина 
на проектниот опфат има постојна водоводна линија Ø110 и Ø90 и постоен вод за 
фекална канализација Ø300, кои се надвор од проектниот опфат.     

 
Согласно добиеното Мислење од страна на ЈП Водовод и канализација Струга, 

под бр. 09-1029/2 од 17.09.2022 година, јавното претпријатие издава позитивно 
мислење со Услов инвеститорот сам да извлече своја водоводна линија ПВЦ Ø150, L 
= 200m, а за фекална канализација по гравитационен пат да се изградат препумпни 
станици.  

Се задолжува инвеститорот да извлече водоводна линија и да се изградат 
препумпни станици согласно дадените податоци од страна на ЈП Водовод и 
канализација Струга. За истото, во следна фаза ќе биде изработена посебна проектна 
документација од страна на овластени стручни лица. 

 
Новопланираните објекти ќе можат да се приклучат на водоводна и 

канализациона мрежа по реализација на планираните водови со комунална 
инфраструктура, планирана и димензионирана според технички стандарди, долж 
профилот на Планираната Индустриска улица 3-3. Истата ќе се разработи со повисоко 
ниво на планска документација.   

Бидејки нема постојна атмосферска канализација, до реализација на истата се 
планира атмосферските води да се одведат до најблискиот постоечки реципиент во 
зависност од падот на теренот. 

Приклучокот на планираните инсталации да се изврши според важечките 
стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура.         

При изработка на основните проекти, во зависност од конкретната дејност во 
градбите, задолжително да се предвиди соодветно техничко решение за 
атмосферските и отпадните фекални води, со предвидување на соодветни технички 
зафати за нивно пречистување, со предтретман, при што квалитетот на водата што се 
испушта треба да биде еквивалентен на квалитетот на комуналните отпадни води кои 
дополнително се пречистуваат во пречистителна станица пред испуштање во 
реципиентот т.е. да биде во согласност со Уредбата за класификација на 
површинските води („Сл. весник на РМ“, бр. 99/16 и 246/18). 
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Електро-енергетска инфраструктура      

         Електричната мрежа и потребата од едновремена ел.снага за новопредвидените 
објекти се димензионира према следните електроенергетски параметри со напомена 
дека се предвидени максимални површини за градба и тоа претставува максимален 
капацитет на просторот во моментот: 

Едновремената ел. моќност за  градби на  предметниот проектен опфат 
изнесува: 

Pen = 751 kW 
 

Врз основа на потребите на градежната парцела обезбедена е една 
трафостаница како комплементарна намена со класа на намена Е1.8 – трафостаница. 

Предвиден е новопланиран среднонапонски кабел 10(20)kV подземен вод и 
заштитен појас до новопланирана трафостаница објект бр. 1.12. 

Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и 
инфраструктура, да се запазуват законските прописи и работни норми. 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските 
објекти согласно Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија. 

Во опфатот е планирана дислокација на постојниот 0.4kV надземен вод, на 
локација/траса покрај планирана внатрешна сообраќајница со 0.4kV подземен вод. 
Исто така, инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 
определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно 
со изработка на документација за електрична мрежа од страна на стручните служби на 
EВН Македонија.  

 
 

Телекомуникациска мрежа              
 

            Според добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД Скопје 
нема постојни телекомуникациски инсталации во предметниот проектен опфат.  

Од Агенцијата за електронски комуникации е добиена информација дека на 
посочената локација немаат податоци за изградени јавни електронски комуникациски 
мрежи и системи. 
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2.4 Детални услови за проектирање и градење 
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ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1 
 

 На градежната парцела 1 се предвидени 11 се за лесна фармацевтска 
индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 
производи и овошје, тутун и други, со вкупна површина под градби 9170.35м2 
и вкупна развиена површина од 18340.70м2, истите имаат максимална 
височина од 12.00м и катност од П+1. Предвидена е и една површина за 
градење наменета за портирница, со површина под градба и вкупна 
развиена површина од 9м2 и има максимална височина од 3.00м и катност од 
П. Површината за градење предвидена за трафостаница е со површина под 
градба и вкупно развиена површина од 6м2, со максимална височина од 
3.00м и катност од П. Вкупната површина под градби во рамки на ГП 
изнесува 9185.35м2, а вкупната развиената површина изнесува 18355.70м2. 
Процентот на изграденост на градежна парцела 1 изнесува 39.77%, а 
коефициентот на искористеност 0.79. 

 

 Пристапот во градежната парцела е обезбеден преку новопланирана 
Индустриска улица 1-1 од западната страна на парцелата. Истиот 
продолжува со внатрешна пристапна површина до паркинг простор.            

 

 Да се обезбеди задолжителниот минимален процент од 20% на зеленило во 
рамки на сопствената градежна парцела како основен услов за добивање на 
Одобрение за градење. За конкретната ГП изнесува 6370.01м2, односно 
обезбедени се 27.58% зеленило. 

 

 Одобрение за градба ќе се издаде врз основа на одобрена проектна 
документација, изработена согласно Законот за градење (Сл. весник на РМ 
бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 
163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18. 168/18, 244/19, 18/20 и 
279/20 и 227/22) и друга подзаконска регулатива произлезена од него. 

 

 Потребен број на паркинг места да се обезбеди во рамки на сопствената 

градежна парцела како основен услов за добивање на Одобрение за 

градење и истиот е дефиниран според член 134 од Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22) и 

тоа за намена: 

Г2.2 - Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни 

производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 

преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други - во зависност 

од конкретната намена на градбата, начинот на производство, бројот и 

структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 

производствениот процес,   оддалеченост   на   живеењето на вработените, 

постоење на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на 

вработените, водејќи грижа сите потреби од стационарен сообраќај – 

службен, индивидуален и за возилата и механизацијата што се употребува 

за потребите на основната намена на градбата – да се обезбедат во рамки 

на градежната парцела. 
 

 За добивање на Одобрение за градење, да се почитуваат Условите за 

градење во рамки на границите на градежната парцела дадени погоре како и 

да се почитува Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на 

РСМ бр.225/20, 219/21 и 104/22).  
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2.5 Мерки за заштита  

 
2.5.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува проектниот 
опфат, од аспект на заштита на животната средина и која е потребно да 
се примени при изработка на урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 
24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15, 39/16 и 99/18); 

- Закон за заштита на природата („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 
14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 
63/16 и 113/18); 

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух („Сл.весник на Р.Македонија“ 
бр. 67/04 , 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 163/13 и 146/15); 

- Закон за води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 
51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16); 

- Уредба за класификација на површинските води („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр.  99/16); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 
подземните води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 18/99 и 71/99); 

- Закон за снабдување со вода за пиење и одведување на урбани отпадни 
води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр.  68/04, 28/06, 103/08, 17/11, 54/11, 
163/13, 10/15 и 31/16); 

- Закон за управување со отпадот („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 68/04, 
107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 
156/15, 192/15, 39/16 и 63/16); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 146/15); 

- Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18); 

- Закон за земјоделско земјиште („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 135/07, 
18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 
72/15, 98/15, 154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и 161/19); 

- Правилник за урбанистичко планирање („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр. 
225/20, 219/21 и 104/22);  

- Закон за градење („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 130.09, 124/10, 18/11, 
36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 31/16, 39/16, 71/16, 
132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22); 

- Правилник за стандарди и нормативи за проектирање („Сл.весник на 
Р.Македонија“, бр.  60/12, 29/15, 32/16 и 114/16) и други законски и 
подзаконски акти. 

 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите 
правни и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на 
животната средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна 
средина, а тоа е регулирано со Законот за животната средина („Сл.весник на 
Р.Македонија“  бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/0948/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 
187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18).   

  Цели на овој Закон се: 
- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 
животната средина;   
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- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 
- заштита на биолошката разновидност;     
- рационално и одржливо користење на природните богатства и 
- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните  и 

на глобалните проблеми на животната средина. 
Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 
луѓето.       

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и 
активности (општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и 
други) со кои се обезбедува подршка и создавање на услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 
медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активнот во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 
непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 
средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 
вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 
опфат.                  

 

 Оцена на влијанијата на определени проекти врз животната средина 
 

Согласно Законот за животна средина („Сл.весник на Р.Македонија“бр. 53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 
129/15, 192/15 и 39/16) и Уредбата за определување на проектите и критериумите врз 
основа на кои се утрдува потребата за спроведување на постапката за оцена на 
влијанието врз животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“бр. 74/05), за 
проектите кои се наведени во Прилогот II од Уредбата, при изработка на основните 
проекти треба да се утврди потреба за спроведување на постапката за оцена на 
влијанијата на проектот врз животната средина.    

Потребата од оцена на влијанијата врз животната средина, во согласност со 
критериумите утврдени во членовите 5, 6, 7 и 8 од Уредбата, ја донесува Органот на 
државната управа надлежен за работите од областа на животната средина. 

 Во фазата на спроведување на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга,  доколку  не се 
спроведува оцена на влијанијата на проектот врз животната средина, да се почитуваат 
Уредбата за изменување на уредбата за дејностите и активностите за кои 
задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е надлежен 
градоначаникот на општината, градоначалникот на градот Скопје и градоначалникот 
на општините во градот Скопје ( „Службен весник на Р.Македонија„) бр.32/12 и 
Уредбата за изменување на уредбата за дејностите и активностите за кои 
задолжително се изработува елаборат, а за чие одобрување е надлежен органот за 
вршење на стручни работи од областа на животната средина,  „Службен весник на 
Р.Македонија„ бр.36/12).  
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 Природни реткости 
 

Врз основа на добиените Услови за планирање на просторот кои 
произлегуваат од Просторниот План на Република Македонија (тех бр. 
Y22621 од септември год.), согласно Студијата за заштита на природното 
наследство, изработена за потребите на Просторниот план на Република 
Македонија, предметната локација за која се изработува Урбанистички проект 
вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска 
индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски 
производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 
1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 
1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, 
со површина од 2,31 hа, се наоѓа во опфат на просторот заштитен како светско 
природно и културно наследство во Охридскиот регион, заради што е потребно 
да се почитуваат одредбите од Законот за управување со светското природно и 
културно наследство во Охридскиот регион („Сл.весник на Р.Македонија, бр. 
75/10), Планот за управување со светското природно и културно наследство на 
Охридскиот регион („Сл.весник на Р.С.Македонија“, бр.45/20), како и одредбите 
на Конвенцијата на УНЕСКО и документите донесени од органите на оваа 
Организација.      
 
Согласно донесениот План за управување со светското природно и културно 

наследство на Охридскиот регион („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.45/20), 
проектниот опфат се наоѓа во заштитна зона во границите на природното наследство 
на Охридското Езеро, односно во III заштитна зона, формирана на деловите под кота 
866 м.н.в., односно зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени или, 
главно се користат за земјоделсо производство.   
 

 Мерки за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти 
од загадување на амбиентниот воздух 
 

 Мерките за избегнување, спречување или намалување на штетните ефекти од 
загадување на амбиентниот воздух, врз човековото здравје, како и за животната 
средина како целина, преку утврдување на граничните вредности за квалитетот на 
амбиентниот воздух, се предмет на уредување на Законот за квалитетот на 
амбиентниот воздух („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04 , 92/07, 35/10, 47/11, 59/12, 
163/13, 10/15 и 146/15). 
            Амбиентен воздух е надворешен воздух во тропосферата во кој не е опфатен 
воздухот на работното место, а неговиот квалитет е состојба на амбиентниот воздух, 
прикажан преку степенот на загаденост. 
 Извори на загаденост на амбиентниот воздух согласно овој закон се: 
 1. инсталации кои се користат во технолошки процеси и енергетски градби 
(стационарни извори); 
 2. мотори со внатрешно согорување вградени во возила (подвижни извори); 
 3. горива. 
 Управувањето со квалитетот на амбиентниот воздух се врши преку: 

- оценување на квалитетот на амбиентниот воздух и 
- донесување и спроведување на проектен документи. 
Заради реализирање на квалитетот на амбиентниот воздух согласно овој закон, 

како и за нивно планирање и реализирање, се изработуваат: 
1.  Национален план за заштита на амбиентниот воздух (План) и 
2. Програма за намалување на загадувањето и подобрување на квалитетот на 

амбиентнот воздух (Програма). 
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Планот го донесува Владата на Република Македонија, а Програмата, на 
предлог на градоначалникот, ја донесува Советот на општината. 

Мониторингот на состојбите и промените на квалитетот на амбиентниот воздух, 
се врши на начин и под услови утврдени со овој закон. 

Во сегашната состојба како загадувачи на воздухот се јавуваат издувните 
гасови од возилата кој се јавуваат по постојниот локален пат од предметниот проектен 
опфат. Моторниот пристап до постојните и планираните градби во внатрешноста на 
паркот, како и заштитните мерки - противпожар се решаваат режимски. 

Од горенаведеното може да се заклучи дека загадувањето од издувните гасови 
од возилата нема да има битно влијание на третираниот простор. 
 
 - Мониторинг на емисии од стационарни извори           
 Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на емисии на загадувачки супстанции во амбиенталниот 
воздух кои се опфатени со државната и/или со локалните мрежи, согласно со овој 
закон се должни да: 
 1) инсталираат и да одржуваат во исправна состојба мерни инструменти за 
следење на емисиите на местото на изворот и 
 2) обезбедат редовно следење, мерење и обработка на податоците на 
емисиите од изворот на загадувањето и за тоа да водат дневник. 
 
 - Мониторинг на квалитетот на амбиентниот воздух и изворите на емисии 
од определени поединечни стационарни извори 

 1) Правните и физичките лица сопственици, односно корисници на определени 
инсталации кои се извор на загадувачки суптанции во амбиентниот воздух, а кои не се 
опфатени во државата и/или локалните мрежи за мониторинг, се должни да изградат 
ситем за следење на изворот на емисии и контрола на квалитетот на амбиентниот 
воздух во реонот на објектот. 
 2) Лицата од ставот (1) на овој член следењето и мерењето можат да го вршат 
преку сопствени служби или преку научни и стручни организации или други правни 
лица, доколку се акредитирани за вршење на мониторинг на квалитетот на 
амбиентниот воздух, во согласност со овој закон и друг закон. 
 За утврдуање на степенот на загаденост на амбиентниот воздух, изворите на 
загадување, како и нивното штетно влијание врз квалитетот на воздухот, се 
установува Катастарот на загадувачи на воздухот.  
 

 Мерки за заштита на води 
 

Добиено е позитивно мислење од страна на Сектор за води при Управата за 
животна средина, Министерство за животна средина и просторно планирање под бр. 
11-6665/2 од 07.10.2022 година, во постапката за усвојување на УП. По увидот во 
изработената планско-проектна документација во Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство 
на храна, млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 
преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 
1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 
1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, 
Општина Струга, Министерството за животна средина и просторно планирање утврди 
дека при изработка на истиот е предвидено исполнување на критериумите од аспект 
на заштита на водите. 

Утврдено е дека постоечкиот одводнителен канал во надлежност на АД 
Водостопанство на Република Северна Македонија и предвидениот заштитен појас од 
10м е во законски рамки.  
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Согласно важечката законска регулатива, задолжително испитување на 
пречистените води, пред испуштање во најблискиот природен реципиент, со цел да се 
усогласат вредностите на концентрацијата на материите присутни во пречистената 
отпадна вода со граничните вредности на максимално дозволените концентрации на 
материите присустни во реципиентот, дадени во Уредба за класификација на 
површинските води („Сл.весник на Р.Македонија“ бр.  99/16). 

При изработка на основните проекти, во зависност од конкретната дејност во 
градбите, задолжително да се предвиди соодветно техничко решение за 
атмосферските и отпадните фекални води, со предвидување на соодветни технички 
зафати за нивно пречистување, со предтретман, при што квалитетот на водата што се 
испушта треба да биде еквивалентен на квалитетот на комуналните отпадни води кои 
дополнително се пречистуваат во пречистителна станица пред испуштање во 
реципиентот т.е. да биде во согласност со Уредбата за класификација на 
површинските води („Сл. весник на РМ“, бр. 99/16 и 246/18). 

 

 
 Управување со отпадот 

 

Со Законот за управување со отпадот („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 68/04, 
107/07, 102/08, 143/08, 124/10, 51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 
192/15, 39/16 и 63/16) се уредуваат: управувањето со отпадот, плановите и програмите 
за управување со отпадот, правата и обврските на правните и физичките лица во 
врска со управувањето со отпадот, начин и условите под кои може да се врши 
собирање, транспортирање, третман, преработка, складирање и отстранување на 
отпадот и др. 

 
Целите на овој закон се да се обезбеди: 

 - избегнување и, во најголема можна мера, намалување на количеството на 
создадениот отпад; 

- искористување на употребливите состојки на отпадот; 
- одржлив развој, преку зачувување и заштита на природните ресурси; 
- спречување на негативните влијанија на отпадот врз животната средина; 
- остранување на отпадот, на начин што е прифатлив за животната средина и 
- висок степен на заштита на животната средина, животот и здравјето на 

луѓето. 
Управувањето со отпадот е дејност од јавен интерес, која се врши во 

согласност со одредбите на овој закон и прописите донесени врз основа на овој закон. 
 
Приоритети при управување со отпадот: 
1. Создавачите на отпад се должни, во најголем мера, да го избегнат 

создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на отпадот врз животната 
средина, животот и здравјето на луѓето. 

2. При управување со отпадот, по предходно извршена селекција, отпадот 
треба: 

- да биде преработен по пат на рециклирање, повторна употреба или во друг 
процес за екстракција на секундарните суровини или 

- да се користи како извор на енергија. 
Правните и физичките лица кои преземаат одредени активности во процесот на 

производството, се должни да употребуваат суровини со чија преработка се создава 
помалку отпад, да применуваат технологии кои обезбедуваат почисто производство и 
кои ги штедат природните ресурси, односно да произведуваат производи коишто, при 
нивното производство и употреба, не ја загадуваат животната средина или 
загадуањето да го сведат на најмала можна мера, во согласност со начелата за 
одржлив развој. 
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Надлежните органи на Република Македонија, општините, правните и 
физичките лица кои управуваат со отпадот, во согласност со овој закон, се должни да 
донесуваат и да спроведуваат стратешки, проектен и програмски документи за 
управување со отпадот. 

План за управување на отпад на Р.Македонија, се донесува за период од шест 
години. За реализација на Планот за управување со отпадот на Р.Македонија, советот 
на општините, донесуваат план за управување со отпадот на општината, за период од 
три години, а не подолго од шест години. 

 
            Складирање и собирање на отпадот 

За цврстиот отпад се предвидува поставување на канти и контејнери за 
отпадоци на погодни места и нивно редовно евакуирање до депонија. Со тоа е се 
спречи загадување на почвата и на подземните води, а со тоа и на животната и 
работната средина. 

 
 

 Мерки за заштита од бучава во животната средина 
 

Управувањето со бучавата во животната средина и заштита од бучавата во 
животната средина е предмет на уредување на Законот за заштита од бучава во 
животната средина („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 79/07, 124/10, 47/11, 163/13 и 
146/15). 

Цели на овој закон се: 
1. создавање здрави услови за животот на луѓето и заштита на животната 

средина од бучава; 
2. преземање мерки и активности за избегнување, спречување или 

намалување на бучавата; 
3. преземање на мерки за заштита од бучава која е наметната од блиската 

средина и предизвикува непријатност и вознемирување; 
4. остранување или намалување на штетните ефеки кои се последица од 

изложеноста на бучавата во медиумите и областите на животната средина 
и 

5. обезбедување на основа за развивање на мерки за намалување на 
бучавата што ја емитуваат поголемите извори, особено патните, 
железничките и водните превозни средства и инфраструктура и др. 

 
Определување на мерки за заштита од бучава во животната средина 
Правните и физичките лица се должни да и преземаат следниве мерки за 

заштита од бучава: 
- да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, инсталации, уреди и 

средства за работа и превозни средства кои создаваат ниско ниво на бучава; 
- да одбираат, набавуваат и употребуваат опрема, средства и апарати 

наменети за помош во домаќинството, кои создаваат бучава во рамките на граничните 
вредности на ниво на бучава; 

- да одбираат, набавуваат и употребуваат производи на кои постои ознака за 
јачината на звукот кој го предаваат, 

-  да изведуваат градежни работи, како и да превземаат заштитни мерки, на 
начини и со цел намалување на бучавата и нејзиното доведување во рамките на 
граничнит вредности на ниво на бучава; 

- да изведуваат градби кои ги задоволуваат стандардите за заштита од бучава 
кои се однесуваат на вградување на соодветна звучна изолација на градбите со цел 
бучавата и изворите на бучава во работните простории и просториите за престојување 
на луѓе да се сведе во рамките на граничните вредности на ниво на бучава од 
соседството; 
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- да вградат или постават соодветна звучна изолација на градбите во кои 
постојат работни простории и простории за престојување на луѓе, а се јавуваат како 
извори на бучава; 

- да ги извршуваат своите активности на начин кој не дозволува 
предизвикување од бучава на животната средина над граничните вредности на ниво 
на бучава; 

- да се воздржат од преземање на дејствија и активности кои создаваат 
непријатност од бучава кај луѓето; 

- мониторинг на бучавата согласно со интегрираните еколошки дозволи и 

- да превземат други мерки со цел за заштита од бучава.   
 

2.5.2 Мерки за заштита и спасување 
 
Согласно Законот за одбрана („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 42/01, 5/03, 58/06, 

110/08, 51/11, 151/11, 215/15 и 42/20), Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), 
Законот за пожарникарството („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15, 39/16 и 152/19) и Законот за управување со кризи („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), задолжително треба да се 
применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот 
за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 
граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со: 

- Закон за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

- Законот за пожарникарството („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 
55/13, 158/14, 193/15, 39/16 и 152/19),  

како и:  
- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од пожари, 

експлозии и опасни материи („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 100/10),  
- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од урнатини 

(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 100/10) и  
- Уредбата за начинот на применувањето на мерките за заштита и спасување, 

при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при 
изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 
- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 
- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 
- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства за 
заштита, спасување и помош; 
- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 
- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и одржување на 
другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 
- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 
- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и спасување; 
- Одредување и изведување на заштитните мерки; 
- Спасување и помош; 
- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, епизоотии, 
епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови за живот; 
- Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 
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- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми размери од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи, а кои искажале 
потреба за тоа и 
- Примање помош од други држави. 
 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 
системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 
природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се 
изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди,  епизоотии, 
епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и 
оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува 
Советот на oпштината. 

 Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18), мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува 
Републиката преку органите на државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 
должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 
заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 
 Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 
заштита и спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 
спасување во редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 
спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  
спасување и 

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни за 
извршување на планираната организација. 

 Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 
планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 
градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 
заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) како и  согласно Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на 
просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед. 
 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

 При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

 Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 
производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 
енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за 
јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност  

 При изградба на објект и инфрастурктура. 
 

 Согласно член 54 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 ) а во 
функција на уредување на просторот задолжително се, обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

 Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 
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 Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

 Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

 Озбебедување на противпожарни пречки 

 Изградба на градби  за заштита и 

 Изградба на потребната инфрастурктура 
  

Согласно член 61 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16 ), се 
предвидуваат следните урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за 
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи, а не се предвидени со овој  закон. 

 
Урбанистичко-технички мерки се: 

 Засолнување 

 Заштита и спасување од поплави 

 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средатва 

 Заштита и спасување од урнатини 

 Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи и 

 Спасување од сообраќајни несреќи 
Хуманитарни мерки се: 

 Евакуација, 

 Згрижување на загрозеното и настраданото население 

 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

 Прва медицинска помош 

 Заштита и спасување на животни и производи од животински потекло 

 Заштита и спасување на растенија и производи од растително 
потекло 

 Асанација на теренот. 
 

 Дел од овие урбанистичко-технички мерки потребно е да се применат во 
границите на третираниот проектен опфат, како во рамките на урбанистичкото 
планирање, така и при изработка на основните проекти на градбите предвидени со 
оваа проектна документација. 

 

Урбанистичко технички мерки кои се предвидуваат во овој урбанистички 

проект, согласно добиените Претходни услови од ДЗС – ПО Струга, се:  

 Заштита и спасување од поплави, уривања на брани и други 

атмосферски непогоди 

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 
36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 67, 
заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, изградба на 
заштитни градби, набљудување и санирање на оштетени делови на заштитните 
градби, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, 
заштитните градби и околината, обележување на висинските коти на плавниот бран, 
навремено известување и тревожење на населението во загрозеното подрачје и 
негова евакуација и спасување, како и учество во санирање на последиците 
предизвикани од поплавата. 

Заштита од поплави заради обилни врнежи е обезбедено со правилно 
димензионирање на атмосферската и канализациона мрежа. 
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 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 
материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 
на изградба на градбите. 
 Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 
градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 
елаборат за заштита од пожар, експлози и опасни материи и да прибави согласност за 
застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи.  
 

Од изработка на елаборатите се иземаат станбени градби со висина на 
венецот до 10 м. и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица.  

Согласност за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и 
опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони 
единици за заштита и спасување согласно член 70, од Законот за заштита и 
спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). Организацијата и спроведувањето на заштитата и 
спасувањето од пожар, која се остварува во рамките на системот за заштита и спасување 
се уредува со:  

-  Законот за пожарникарство („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 67/04, 81/07, 55/13, 
158/14, 193/15, 39/16 и 152/19), 

- Уредбата за спроведување на мерката за заштита и спасување од пожари, 
експлозии и опасни материи („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 100/10),  

- Уредба за спроведување на мерката заштита и спасување – евакуација на 
населението („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 101/10), 

- Уредба за начинот на применување на мерките за заштита и спасување, при 
планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на 
објектите, како и учество во техничкиот преглед („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 
105/05), 

- Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 94/09),  

- Правилник за мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи  
(„Сл.весник на РСМ“ бр. 231/20),  

- Правилник за техничките нормативи за хидрантската мрежа за гасење на пожари 
(„Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 26/18), како и други позитивни прописи со кои е 
регулирана оваа проблематика. 
 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, проектен опфат, во 
случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Струга. Во процесот на 

планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 
загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-
хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз 
загрозеност и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 
отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 
ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 
предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура 
со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 
интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет 
кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во 
согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 
инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни меѓусебни 
растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 
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 Исто така, во проектната документација која се изработува врз основа на 
Законот за градење, потребно е да се предвидат надворешни противпожарни 
хидранти што одговара на прописите за надворешните противпожарни хидранти во 
населени места и да се овозможи непречен пристап за противпожарните возила од 
најмалку две спротивставени страни на објектот. Растојанието на хидрантите од ѕидот 
на објектот изнесува најмалку 5 метри, а најмногу 80 метри.  
 

 При проектирање и изведување, ако објектот се гради до веќе постоечка 
градба, или се градат две нови  градби, меѓусебното растојание на градбите 
треба да изнесува 1/3 од вкупната височина на двете градби, сметано од котата 
на терен до котата на венец, согласно член 21 од Правилникот за мерките за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи  („Сл.весник на РМ“ бр. 231/20) и да 
се почитуваат безбедносните зони за опасните материи. 

Согласно Правилникот за мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи  („Сл.весник на РМ“ бр. 231/20), широчината на коловозот на 
пристапниот пат, за еднонасочен сообраќај и движење на противпожарните 
возила се проектира така да не биде помала од 3.5м, односно 5,5м за двонасочен 
сообраќај. 

 Рабниците на  пристапниот пат  треба да бидат со висина не поголема од 7,0 
см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

 При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 
предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање на 
пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите и од 
противпожарната оптовареност на истите. 

 За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 
мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

 Согласно член 76 од Законот за заштита и спасување („Сл.весник на 
Р.Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 
83/18), Јавното претпријатие што стопанисува со водоводната мрежа во градот е 
должно да изработи основни решенија на улична хидратанска мрежа во сите делови 
на градот така и во проектен опфат која е предмет на проектната документација. 

 При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 
проектниот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 
зголемено пожарно оптеретување. 

 

 Заштита и спасување од урнатини      

Согласно Законот за заштита и спасување („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 36/04, 
49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18) член 81, заштитата и 
спасувањето од урнатини опфаќа превентивни и оперативни мерки. Превентивни 
мерки за заштита од уривање се активностите кои се планираат и спроведуваат со 
просторното и урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на објектите.  

Оперативни мерки за спасување од урнатини се активностите за извидување на 
урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на 
оштетените и поместените делови на објектите заради спречување на дополнително 
уривање, преземање на мерки за заштита од дополнителни превземено од опасности, 
извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на 
материјалните добра. 

За заштита на предметниот плански опфат од урнатини при урбанистичкото 
планирање превземени се следните мерки: 

- најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 
6,00м, на коридорот на улиците; 
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- при рушење објектот ја зафаќа х/2 од површината околу себе, односно 
руините се во најголем дел во склоп на парцелата; 

- сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за 
пристап на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

 
Територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од  8 степени МКС, 

што наметнува задолжителна примена на нормативно - правна регулатива, со која се 
уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците и зони на тотални урнатини. 

Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни 
објекти согласно сеизмолошката карта на Р.Македонија, кои се изградени со 
помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. Организацијата и спроведувањето на спасувањето 
од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за заштита и спасување, се 
уредува со Уредбата за спроведување на мерките за заштита на спасување од 
урнатини („Сл.весник на Р.Македонија“ 100/10 год.).Организацијата и спроведувањето 
на спасувањето од урнатини, кое се остварува во рамките на системот за заштита и 
спасување, се уредува со Уредбата за спроведување на мерките за заштита на 
спасување од урнатини („Сл.весник на Р.Македонија“ 100/10 год.) 

 

 Заштита и спасување од лизгање и свлекување на земјиштето 
 
 Предметниот опфат се наоѓа на терен во благ пад, на кој би можело да се 
очекува настанување на свлекување на земјиште. При изработка на основни проекти, 
доколку се јави потреба, да се изготви Елаборат за извршени геомеханички, геолошки 
и хидротехнички испитувања.    
 

2.5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
 
 Согласно член 189 од Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.весник 
на Р.С.Македонија“ бр. 225/20, 219/21 и 104/22), мерките за пристапност и проодност, 
како и за надминувањето на урбаните бариери, што се составен дел на 
урбанистичките планови се однесуваат на: 
1. јавни сообраќајни и други пешачки површини на земјиште за општа употреба од 
групите на класи на намени Д и Е, 
2. станбени и станбено-деловни згради со десет и повеќе станови од групата на 
класи на намени А, и 
3. градби за јавна употреба со институционални, деловни и комерцијални намени 
од групите на класи на намени Б и В. 
 Со овој урбанистички проект се планираат градби од поединечната класа на 
намена Г2.2  – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни 
производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка 
на градинарски производи и овошје, тутун и други и не се предвидуваат посебни 
мерки. 
 
 
 
 
 



ЧИП ГРОУП ДООЕЛ | 2022 

УЛ. КОСТУРСКИ ХЕРОИ БР. 15/1-1А  

П. фах 104, 1000 СКОПЈЕ 

 

УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  

 

48 

 
 
 
 

2.5.4 Мерки за заштита природното и на културното наследство 
 
За предметниот проектен опфат, констатирано е дека нема заштитени добра, 

ниту добра за кои основано се претпоставува дека претставуваат културно 
наследство. 
 

 Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, 
односно предмети (целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура на 
Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја извести 
Управата за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од Законот за 
заштита на културното наследство (Службен весник на РМ бр. 20/04, 71/14, 115/07,  
18/11, 148/11, 23/13, 137/13,  164/13, 38/14, 44/14 и 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19).  

 
- Мерки од аспект на Планот за управување со светското природно и 

културно наследство на Охридскиот регион 
 
    Согласно донесениот План за управување со светското природно и културно 

наследство на Охридскиот регион („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.45/20), 
проектниот опфат се наоѓа надвор од заштитните зони во граници на ГУП на Струга 
(културно наследство) и истото е прикажано во графички прилог со карта од 
Урбанистичкиот проект. 
           Согласно донесениот План за управување со светското природно и културно 
наследство на Охридскиот регион („Сл.весник на Р.С.Македонија“ бр.45/20), 
проектниот опфат се наоѓа во заштитна зона во границите на природното 
наследство на Охридското Езеро, односно во III заштитна зона. 
            Третата заштитна зона е формирана на деловите под кота 866 m н.в., односно 
зафаќа простори што се наменети за непродуктивни намени или, главно се користат 
за земјоделско производство.  
Третата заштитна зона ги опфаќа просторите со непродуктивна намена (населби и 
друго градежно земјиште) и продуктивно земјиште (земјоделски поседи, пасишта и 
шуми), што се застапени меѓу котата 866 m н.в. и надворешната граница на првата 
заштитна зона. Во оваа зона ќе се овозможи развој на населбите, туризмот и 
инфраструктурата, но ќе се дефинираат посебни услови.  
 
            Забранети активности во заштитна зона III: 

 
- интензивно земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и 
пестициди кои ги загадуваат површинските и подземни води; 
-  изградба на инфраструктурни градби, освен кога проектите се од јавен интерес и 
кога за нив се спроведува стратегиска оцена и/или оцена за влијание врз животната 
средина и социјалните аспекти, како и оцена на влијанието врз културното наследство; 
-  други активности што може да го нарушат пределот и да ги загрозат исклучителните 
вредности.    
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Врз основа на добиеното стручно мислење од страна на Минстерство за 
заштита на животна средина и просторно планирање – Сектор за природа, под бр. 11-
2784/2 од 18.05.2022 година, утврдено е дека проектниот опфат не се наоѓа во граници 
на заштитено подрачје утврдено со закон (Национален парк, Споменик на природа, 
Парк на природа, Заштитен предел или Повеќенаменско подрачје), односно дека се 
наоѓа во границите на Светското природно и културно наследство на Охридскиот 
регион чијашто заштита и управување е уредено во Законот за заштита на природата 
(“Сл. весник на РМ", бр.67/04, 14/06, 84/07, 35/10, 47/11, 148/11 , 59/12, 13/13,163/13, 
41/14,146/15, 39/16, 63/16 и 113/18), Законот за заштита на Охридското, Преспанското 
и Дојранското Езеро (“Сл. весник на РМ", 6р.45/77), Законот за управување со 
светското природно и културно наследство во Охридскиит регион ("Сл. весник наРМ"), 
бр,75/10) и Планот за управување со светското природно и културно наследство на 
Охридскиот регион со Акциски план 2020-2029 ("Сл. весник на РСМ"), бр.45/20). 
 

Предметниот проектен опфат согласно Планот за управување со светското 
природно и културно наследство на Охридскиот регион со Акциски план 2020-2029 
("Сл. весник на РСМ", бр,45/20), се наоѓа во Третата заштитна зона која ги опфака 
просторите со непродуктивна намена (населби и друго градежно земјиште) и 
продуктивно земјиште (земјоделски поседи, пасишта и шуми) што се застапени помеѓу 
котата 866 м.н.в и надворшната граница на Првата заштитна зона. 

Во оваа зона согласно утврдените мерки на заштита дефинирани во 
поглаавјето 9.2.1.3 од наведениот План за управување, се забранува: (1) интензивно 
земјоделско производство со примена на арско, хемиско ѓубриво и пестициди кои ги 
загадуваат површинските и подземните води, (2) зголемување на урбаните опфати на 
населбите за не повеќе од 20 %, (3) изградба на инфраструктурни градби освен кога 

проектите се од јавен интерес и (4) други активности кои можат да го нарушат 
пределот и да ги загрозат исклучителните вредности. 

Земајки го во предвид изнесеното со посебен акцент на фактот дека 
проектниот опфат согласно Поглавјето 1.1 - Површина и опис на граници на проектен 
опфат од Документационата основа се наоѓа источно од ГУП на град Струга - УЕ 12 
(индустриска зона), МЖСПП – Сектор за природа, известуваат дека од аспект на 
заштита на природата немааат забелешки no истиот. 

Истовремено известуваат дека при изработката и донесувањето ма 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 - Лесна 
фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски 
производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје, тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/256, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, општина Струга, покрај режимот на 
заштита утврден во Планот за управување со светското природно и културно 
наследство на Охридскиит регион со Акциски план (2020-2029), целосно треба да се 
почитуваат и применуваат законските одредби дефинирани во член 2, став 2 и став 3, 
член 6, член 9, алинеа 4, од Законот за управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион (Сл. Весник на РМ, бр. 75/10). 

Согласно член 17 од Законот за управување со светското природно и културно 
наследство во Охридскиот регион (“Сл. Весник на РМ“, бр. 75/10), предметната 
документација е потребно да се достави на мислење до Комисијата за управување со 
светското природно и културно наследство на Охридскиот регион именувана од страна 
на Владата на РСМ (“Сл. Весник на РСМ“, бр. 143/20). 
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Врз основа на добиеното Мислење од страна на Управата за заштита на 

културно наследтво при Министерството за култура, под бр. 08-909/4 од 15.07.2022 
година, во границите на опфатот не постои културно наследство, ниту добра за кои 
основано се претпоставува дека претставуваат културно наследство. Во текстуалниот 
дел од планот вградена е обврската, во случај да се појави археолошко наоѓалиште да 
се настапи во согласност со одредбите од член 65 од Законот за заштита на кутурното 
наследство (“Сл. Весник на РМ“, бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 
164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15,192/15, 39/16,11/18 и 20/19). 

 
Со оглед на тоа, од аспект на заштита на културното наследство, 

усвојувањето на планско-проектната документација може да продолжи. 
 
 

 

2.5.5 Други мерки 
 

Согласно добиените податоци и информации од страна на Агенцијата за 

цивилно воздухопловство (АЦВ), утврдено е дека дека планскиот опфат / објектот се 

наоѓа во зоната на аеродромот Св. Апостол Павле - Охрид, во т.н. конусна рамнина, 

со елевација од 815мнв, односно на 5.583м од референтната точка на аеродромот, 

каде што се пропишани посебни услови за градба од аспект на безбедноста на 

воздушниот сообраќај. 

Имајќи го во предвид претходното, а согласно член 76 од Законот за 

воздухопловство, потребно е во наведената документација, заради одржување на 

безбедноста на воздушниот сообраќај, да се запазат следните одредби: 

1. Максималната височина на било кој објект или надземна структура во 

зафатот да не ја надминува елевацијата од 815мнв. 

2. Издвоени антенски столбови или столбови поставени на објект со 

височина поголема од 15м. 

3. Оџаци со височина поголема од 30м. 

4. Ветерници. 

Заради потребата од следење и контрола на просторот од аспект на 

одржување на безбедноста на воздушниот сообраќај, потребно е со планот да се 

задолжи инвеститорот до Агенцијата за цивилно воздухопловство да достави 

соодветна проектна документација (Архитектонско урбанистички проект или 

Основен проект) со барање за издавање на согласност или издавање на 

соодветни услови за градба од аспект на безбедноста на воздушниот сообраќај 

доколку објектите или планскиот опфат имаат содржини спротивни на 

претходно наведените, а согласно член 68 од Законот за воздухопловство (“Службен 

весник на РМ” бр. 48/2020 - пречистен текст). 
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Од Јавното претпријатие колекторски системи, добиен е одговор дека во 

моментов не поседуваат нивни инсталации на наведената локација. 

Новопроектираните урбани единици од Деталниот урбамистички план за УЕ 12 

(индустриска зона), дел блок 30, општина Струга на кој би се приклучила и оваа 

урбана единица, фекалната канализација во согласност со одредбите од член 150 од 

Законот за води се приклучуваат на колекторскиот систем, кои ги евакуира загадените 

води во пречистителната станица во с.Ложани и пречистени ги испушта во 

рецепиентот реката Црн Дрим. Атмосферските води преку атмосфсрската 

канализација се евакуираат директно во рецепиентот Цри Дрим. 

 

Од страна на Управа за животна средина, Сектор за води, добиени се 

информации од аспект на заштита на водите, при што е утврдено дека планскиот 

опфат не опфаќа ниеден постојан или не постојан воден тек, a притоа е внатре во 

границита на Природното и културно наследство на Охридскиот Регион - УНЕСКО. 

Предметниот опфат не е во рамки на предвидените акумулации согласно 

Водостопанската основа од Просторниот План на Република Македонија 2002-2020, и 

е утврдено дека предметниот плански опфат е надвор од границите на заштитните 

подрачја.  

 

Со оглед на тоа што предметната локација навлегува внатре во заштитеното 

подрачје на УНЕСКО-Природно Културно наследство во постапката за изработка на 

Проект за инфраструктура треба да се добијат соодветни податоци и информации од 

Комисијата за УНЕСКО. Во меѓувреме е донесен Планот за управуваље со 

природното и културното наследство во Охридскиот регион (2020-2029) изработен 

согласно Законот за управување со светското природно и културно наследство во 

Охридскиот регион и се темели на препораките на УНЕСКО, ИКОМОС и ИУЦНН. (Сл. 

Весник бр. 45/2020 од 18.02.2020 година). 

 

АД Водостопанство на РСМ во државна сопственост - Скопје, има доставено 

известување дека во границите на планскиот опфат за изработка на Урбанистички 

проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 - Лесна фармацевтска 

индустрија и производство на храна, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, 

вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други КО Мороишта - 

вгр, Општина Струга, потребно е да се внимава на КП 1264 ИЛ 169 КО Мороишта, 

Општина Струга, парцела означена како река, а се наоѓа на границата на дадениот 

опфат, со напомена : При реализација да се постапува согласно одредбите од Законот 

за води. 

Врз основа на наведеното, обезбеден е заштитен појас од 10м во 

Урбанистичкиот проект. 
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УПВОУП со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производ. на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на град. производи и овошје,тутун и 
други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 

1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга  
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ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ  

– УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
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3. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 

3.1 Технички опис на архитектонските, градежните или другите 
технички објекти и системи 

 
            Архитектонскиот проект кој е составен дел на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, претставува идејно 

решение за објектите на ГП 1. 
 
           Со идејниот проект се дава решение на карактеристични објекти: тип 1, тип 2 и 
тип 3.  
Објект тип 1 одговара на градби 1.1 и 1.3 со влез од југоисточната страна каде објект 
1.2 би се пресликал со обратна поставеност и би одговарал на објект 1.1 и 1.3.  
Објект тип 2 одговара на градби 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 и 1.8 со влез од југоисточната страна. 
Објект тип 3 одговара на градби 1.9 и 1.11 со влез од северозападната страна каде 

објект 1.10 би се пресликал со обратна поставеност и би одговарал на објект 1.9 и 
1.11. 
 
           За таа цел во следна фаза на реализација на Урбанистички проект вон опфат 
на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и 
производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 
безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и 
овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 1063/19, 
1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 
1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина Струга, врз основа на даденото 
типско идејно решение, потребно е да се направат посебни основни проекти, согласно 
Законот за градење („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 

54/11;13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 44/15, 129/15, 129/15,217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18, 168/18, 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22), при што не смеат да се надминат 
нумеричките параметри за градежната парцела кои се утврдени во планскиот дел на 
овој урбанистички проект. 
           Заради поголема флексибилност и задоволување на идните потреби на 
сопственикот на градежната парцела, во понатамошната реализација на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна 
фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, 
кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 
градинарски производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 
1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 
1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина 
Струга, можна е изработка и на нови идејни решенија на планираните градби. Истото 
може да се направи со изработка на посебни идејни проекти, согласно Законот за 
градење („Сл.весник на Р.Македонија“ бр. 130/09; 124/10; 18/11; 36/11; 54/11;13/12, 

144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 
129/15, 129/15,217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19, 18/20, 279/20 и 227/22), а врз основа на нумеричките параметри за градежната 
парцела кои се утврдени во планскиот дел на овој урбанистички проект. 
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Стационарен сообраќај – паркирање: Има планирана внатрешна сообраќајница 

со ширина од 6.5м преку која ќе се движат товарни возила. Истата завршува со 

полукружна окретница. Димензиите и применетите сообраќајно-технички елементи се 

димензионирани и применети за товарен сообраќај. Предвиден е паркинг простор за 

лесни моторни возила со вкупно 69 паркинг места. Изготвено е нивелационото 

решение со кое се дефинирани висинските коти и координати на осовински точки како 

и надолжни наклони на нивелетите.  

Нивелационото решение на градежната парцела произлегува од 

урбанистичкото решение, како и од постојната состојба – конфигурација на теренот и 

нивелацијата на Индустриска улица 1-1 и Индустриска улица 3-3, според усвоен ДУП 

за УЕ 12 (индустриска зона) дел од блок 30, Општина Струга, плански период 2018-

2023.  

Решението е изработено врз база на ажурираната геодетска подлога која 

содржи хоризонтална и висинска претстава на теренот. Сите сообраќајни површини 

пешачки и моторни дефинирани се и меѓусебно поврзани со надолжни нагиби на 

нивелетите, односно дефинирани висински коти. За начинот на пресметување на 

најмалиот потребен број на паркинг места според намената на земјиштето и градбите 

и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот проект согласно член 134 од 

Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 225/2020 и 219/21) како 

планска одредба се користат следниве нормативи:  

Г - ПРОИЗВОДСТВО, РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА - Потребниот 
број паркинг места се утврдува во процесот на донесувањето или спроведувањето на 
урбанистички план, во зависност од конкретната намена на градбата, начинот на 
производство, бројот и структурата на вработени, степенот на автоматизацијата на 
производствениот процес,   оддалеченост   на   живеењето на вработените, постоење 
на јавен превоз или гаранции за организиран превоз на вработените, водејќи грижа 
сите потреби од стационарен сообраќај – службен, индивидуален и за возилата и 
механизацијата што се употребува за потребите на основната намена на градбата – 

да се обезбедат во рамки на градежната парцела. 
Со овој урбанистички проект обезбедени се вкупно 69 паркинг места за лесни 

моторни возила. 
Водовод: Согласно усвоен Детален урбанистички план за УЕ 12 (идустриска 

зона) дел од блок 30, Општина Струга, плански период 2018-2023, донесен со Одлука 

на Совет бр. 08-3399/5 од 16.09.2021 година, за ГП 1, снабдувањето со санитарна и 

ППЗ вода ќе се решава преку планирана водоводна мрежа која поминува долж 

проектираната Индустриска улица 3-3. Одведувањето на фекалните и отпадните води 

од објектот ќе се врши преку планирана фекална канализација, а одведувањето на 

атмосферските води од објектите, ќе се врши преку планирана атмосферска 

канализација долж проектираната Индустриска улица 3-3 согласно усвоениот ДУП за 

УЕ 12 (идустриска зона) дел од блок 30, Општина Струга, плански период 2018-2023. 

Одводнувањето на водите се предвидува да се изведе со поставување на соодветни 

сливници по должината на најниската точка и поврзување со новопредвидената 

одводна канализациона мрежа. Доколку има потреба од изведба на канали за 

инсталации, се превидува да се изведат од монтажно-демонтажни бетонски 

профилирани елементи (можност за интервенција во инфраструктурата).  
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Објектите да се приклучат на градска водоводна и канализациона мрежа 

согласно хидротехнички услови.  

При изработка на основните проекти, во зависност од конкретната дејност во 

градбите, задолжително да се предвиди соодветно техничко решение за 

атмосферските и отпадните фекални води, со предвидување на соодветни технички 

зафати за нивно пречистување, со предтретман, при што квалитетот на водата што се 

испушта треба да биде еквивалентен на квалитетот на комуналните отпадни води кои 

дополнително се пречистуваат во пречистителна станица пред испуштање во 

реципиентот т.е. да биде во согласност со Уредбата за класификација на 

површинските води („Сл. весник на РМ“, бр. 99/16 и 246/18). 

 

Електрика: Објектите да се приклучат на градска електрична мрежа, согласно 

енергетска согласност и согласно важечките технички стандарди и нормативи за ваков 

вид на градба, според условите и мислењето што ќе биде добиено од ЕВН. 

Приклучувањето да биде од страна на стручните служби. Климатизација: Објектите да 

се климатизираат односно загреваат по избор на инвеститорот, а да се лади со клима 

уреди.  

 

ППЗ: При проектирањето на објектите да се води сметка за обезбедување на 

пристап на противпожарни возила до објектите од внатрешната улица. 

 

Екологија: При проектирањето да се води сметка сите употребени градежни 

материјали да не ја загрозуваат, нарушуваат или загадуваат човековата околина. 

Фасадната и кровната обвивка да бидат проектирани по принципот на пасивна 

архитектура, а фасадната обвивка и кровниот сендвич панел да ги задоволат 

потребните стандарди за одржливост и енергетска ефикасност. 

3.1.1 Нумерички показатели 

Образложението за концептот на идејното решение и просторно – 

функционалната организација за планираната градежна парцела, е во согласност со 

дадените параметри и услови во градежната парцела 1. Градежната линија, 

регулационата линија, катност и висина на венец на планираните градби не ги 

надминуваат параметрите од градежната парцела. 
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Табела 7 - Нумерички показатели на идејното решение за ГП 1: 
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3.1.2 Усогласеност на идејниот проект со дефинираните услови за градење 

Усогласеноста на идејниот проект со дефинираните услови за градење од 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна 

фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, 

кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 

градинарски производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 

1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 

1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина 

Струга, може да се утврди преку компарација на следните параметри:  
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Табела 8 – Споредбени билансни показатели за ГП 1: 
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3.1.3 Опис на архитектонскиот концепт на просторно – функционалното решение  

Градбите во градежната парцела во идејното решение се во согласност со 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Г2.2 – Лесна 

фармацевтска индустрија и производство на храна, млечни производи, 

кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, преработка на 

градинарски производи и овошје,тутун и други на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 

1063/17, 1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 

1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, Општина 

Струга, односно зададените параметри не надминуваат.   

До градежната парцела колскиот пристап е обезбеден преку новопланирана 

Индустриска улица 1-1 од западната страна на парцелата. Истиот продолжува со 

внатрешна пристапна површина до паркинг простор. 

Во рамките на градежна парцела 1 на КП 1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 

1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 1063/23, 1063/24, 1063/25, 1063/26, 1063/27, 

1063/28, 1063/29 и дел од КП 1063/1, КО Мороишта, предвидени градби со основна 

класа на намена Г2.2 – Лесна фармацевтска индустрија и производство на храна, 

млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни пијалоци, вода, 

преработка на градинарски производи и овошје,тутун и други, односно планирани 

се тринаесет површини за градење, од кои 11 се за лесна фармацевтска индустрија и 

производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, безалкохолни 

пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје, тутун и други, една 

површина за градење наменета за портирница и една површина за комплементарна 

намена – трафостаница. Направена е техничка документација за идеен проект за 

решавање на поставеност и функционално решение. Трафостаницата и портирницата 

не се разработени во ова идејно решение и истите ќе бидат разработени со друга 

проектна документација. 

                  Во градежната парцела е овозможен пристап за возила и пешаци од 

западната страна преку новопланирана Индустриска улица 1-1. За потребите на 

предвидената класа на намена, во градежната парцела обезбедени се вкупно 69 

паркинг места за лесни моторни возила. 

3.1.4 Опис на проектирани простори по нивоа 

Со овој Идеен проект се предвидува изградба на објекти за лесна фармацевтска 

индустрија и производство на храна, млечни производи, кондиторски производи, 

безалкохолни пијалоци, вода, преработка на градинарски производи и овошје,тутун и 

други.  

Влезовите на градбите од тип 1 - 1.1, 1.2 и 1.3, се од југоисточната страна. 

Предвидени се посебни влезови за деловниот простор и посебни за производниот 

дел. Од конкретната намена и просторно-функционалната организација, секој објект 

може да има дополнителни влезно-излезни врати во приземјето. Истите се планирани 

со катност од приземје и кат. Етажите меѓусебно се поврзани со скали.  
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Влезовите на градбите од тип 2 - 1.4, 1.5, 1.6, 1.7 и 1.8, се од југоисточната страна. 

Предвидени се посебни влезови за деловниот простор и посебни за производниот 

дел. Истите се планирани со катност од приземје и кат. Етажите меѓусебно се 

поврзани со лифт и скали. 

Влезовите од градбите од тип 3 – 1.9, 1.10 и 1.11, се од северозападната страна. 

Предвидени се посебни влезови за деловниот простор и посебни за производниот 

дел. Од конкретната намена и просторно-функционалната организација, секој објект 

може да има дополнителни влезно-излезни врати во приземјето. Истите се планирани 

со катност од приземје и кат. Етажите меѓусебно се поврзани со лифт и скали.  
 

Објект Тип 1 

На приземје се предвидени административен дел и производствен дел на градбата. 

Административниот дел содржи: влезен дел, информациски пулт, скалишен простор, 

ходник, гардероби, туш и тоалет, чајна кујна и просторија за диспечер. 

Производствениот дел содржи: скалишен простор и простор за производство. 

На меѓуниво е предвиден административен дел на градбата. Административниот дел 

содржи: ходник, сала за состаноци, скалишен простор, тоалет за мажи, тоалет за 

жени, канцеларија и просторија за диспечер.  

На кат е предвиден производствен дел кој содржи: скалишен простор и простор за 

производство. 
 

Објект Тип 2 

На приземје се предвидени административен дел и производствен дел на градбата. 

Административниот дел содржи: влезен дел, информациски пулт, скалишен простор, 

ходник, гардероби, туш и тоалет, чајна кујна и просторија за диспечер. 

Производствениот дел содржи: влезен дел, скалишен простор и лифт и простор за 

производство. 

На меѓуниво е предвиден административен дел на градбата. Административниот дел 

содржи: ходник, сала за состаноци, скалишен простор, тоалет за мажи, тоалет за 

жени, канцеларија, помошна просторија и просторија за диспечер.  

На кат е предвиден производствен дел кој содржи: скалишен простор и лифт и 

простор за производство.  
 

Објект Тип 3 

На приземје се предвидени административен дел и производствен дел на градбата.  

Административниот дел содржи: влезен дел, информациски пулт, скалишен простор, 

ходник, гардероби, туш и тоалет, чајна кујна и просторија за диспечер. 

Производствениот дел содржи: скалишен простор и лифт и простор за производство. 

На кат е предвиден административен дел на градбата. Административниот дел 

содржи: ходник, сала за состаноци, скалишен простор, тоалет за мажи, тоалет за 

жени, канцеларија и просторија за диспечер.  

На кат е предвиден производствен дел кој содржи: скалишен простор и лифт и 

простор за производство.  

 

Предвидени се следните содржини со нивните корисни површини: 
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ред.број ПРИЗЕМЈЕ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 1

1 Влезен дел 6.78 м2

2 Информациски пулт 27.15 м2

3 Скалишен простор 4.37 м2

4 Ходник 10.34 м2

5 Гардероби, туш и тоалет 10.22 м2

6 Тоалет 2.07 м2

7 Чајна кујна 8.10 м2

8 Просторија за диспечер 6.29 м2

75.32 м2

9 Скалишен простор 20.64 м2

10 Простор за производство 491.26 м2

511.90 м2

587.22 м2

Административен дел

Вкупна нето површина на приземје:

Вкупно во административен дел:

Производствен дел

Вкупно во производствен дел:

 

ред.број МЕЃУНИВО

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 1

1 Ходник 20.68 м2

2 Сала за состаноци 19.91 м2

3 Скалишен простор 4.37 м2

4 Тоалет за мажи 3.16 м2

5 Тоалет за жени 3.16 м2

6 Канцеларија 13.19 м2

7 Просторија за диспечер 12.93 м2

77.40 м2

77.40 м2

Вкупно во административен дел:

Административен дел

Вкупна нето површина на меѓуниво:  

ред.број КАТ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 1

1 Скалишен простор 20.64 м2

2 Простор за производство 571.08 м2

591.72 м2

591.72 м2

Производствен дел

Вкупна нето површина на кат:

Вкупно во производствен дел:

 

ред.број ЕТАЖ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

БРУТО 

ПОВРШИНА 

м2

1 Приземје 587.22 м2 605.15 м2

2 Меѓуниво 77.40 м2

3 Кат 591.72 м2 605.15 м2

1256.33 м2 1210.30 м2

ОБЈЕКТ ТИП 1

ВКУПНО  
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ред.број ПРИЗЕМЈЕ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 2

1 Влезен дел 6.78 м2

2 Информациски пулт 27.15 м2

3 Скалишен простор 4.37 м2

4 Ходник 10.11 м2

5 Гардероби, туш и тоалет 9.80 м2

6 Тоалет 2.07 м2

7 Чајна кујна 7.77 м2

8 Просторија за диспечер 5.86 м2

73.91 м2

9 Влезен дел 19.68 м2

10 Скалишен простор и лифт 20.06 м2

11 Простор за производство 529.43 м2

569.17 м2

643.08 м2

Административен дел

Вкупно во административен дел:

Производствен дел

Вкупно во производствен дел:

Вкупна нето површина на приземје:  

ред.број МЕЃУНИВО

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 2

1 Ходник 27.70 м2

2 Сала за состаноци 19.10 м2

3 Скалишен простор 4.37 м2

4 Тоалет за мажи 5.53 м2

5 Тоалет за жени 5.52 м2

6 Канцеларија 17.66 м2

7 Помошна просторија 4.28 м2

8 Просторија за диспечер 9.75 м2

93.91 м2

93.91 м2

Административен дел

Вкупно во административен дел:

Вкупна нето површина на меѓуниво:  

ред.број КАТ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 2

1 Скалишен простор и лифт 20.06 м2

2 Простор за производство 627.91 м2

647.97 м2

647.97 м2Вкупна нето површина на кат:

Производствен дел

Вкупно во производствен дел:

 

ред.број ЕТАЖ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

БРУТО 

ПОВРШИНА 

м2

1 Приземје 643.08 м2 667.25 м2

2 Меѓуниво 93.91 м2

3 Кат 647.97 м2 667.25 м2

1384.96 м2 1334.50 м2

ОБЈЕКТ ТИП 2

ВКУПНО  
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ред.број ПРИЗЕМЈЕ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 3

1 Влезен дел 6.78 м2

2 Информациски пулт 27.15 м2

3 Скалишен простор 4.37 м2

4 Ходник 10.34 м2

5 Гардероби, туш и тоалет 10.22 м2

6 Тоалет 2.07 м2

7 Чајна кујна 8.11 м2

8 Просторија за диспечер 6.28 м2

75.32 м2

9 Скалишен простор и лифт 24.46 м2

10 Простор за производство 1209.58 м2

1234.04 м2

1309.36 м2

Вкупно во производствен дел:

Административен дел

Вкупно во административен дел:

Производствен дел

Вкупна нето површина на приземје:  

ред.број МЕЃУНИВО

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 3

1 Ходник 24.50 м2

2 Сала за состаноци 19.91 м2

3 Скалишен простор 4.37 м2

4 Тоалет за мажи 5.53 м2

5 Тоалет за жени 5.52 м2

6 Канцеларија 8.51 м2

7 Просторија за диспечер 8.37 м2

76.71 м2

76.71 м2

Административен дел

Вкупно во административен дел:

Вкупна нето површина на меѓуниво:  

ред.број КАТ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

ОБЈЕКТ ТИП 3

1 Скалишен простор и лифт 24.46 м2

2 Простор за производство 1289.38 м2

1313.84 м2

1313.84 м2

Производствен дел

Вкупно во производствен дел:

Вкупна нето површина на кат:  

ред.број ЕТАЖ

НЕТО 

ПОВРШИНА 

м2

БРУТО 

ПОВРШИНА 

м2

1 Приземје 1309.36 м2 1339.55 м2

2 Меѓуниво 76.71 м2

3 Кат 1313.84 м2 1339.55 м2

2699.90 м2 2679.10 м2

ОБЈЕКТ ТИП 3

ВКУПНО  
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3.1.5 Опис на материјалите и архитектонските елементи 

       Конструктивен систем 

       Предвиден е конструктивен систем е со челични столбови и греди, со челична 

конструктивна решетка, поставена на пократкиот распон. Кровниот покривач е 

предложен од двоводна просторна решетка, на која ќе бидат поставени рожници и 

подконструкција за кровен сендвич панел. Фасадните ѕидови се предвидени со ѕидни 

фасадни панели, поставени на соодветна челична потконструкција. Сите внатрешни 

прегради се предвидени, со водостабилни гипс-картонски плочи, како самостојни 

ѕидови или облоги. Кровот е од кровен сендвич панел. Вградените материјали 

потребно е да ги задоволуваат потребните за објектите, со стандарди за енергетска 

ефикасност и независност, со минимална енергетска потрошувашка. Предвидени се 

армиранобетонски темели – самци и подна плоча со потребната хидроизолација.                

Подови 
 
Подовите ќе бидат соодветно обработени во зависност од намената на 

просторијата и тоа просториите наменети за производство ќе бидат со подинг К, а 
просториите од административниот дел ќе бидат обложени со керамички плочки. 
 

Ѕидови 
 
Надворешната обработка на објектот (фасадата) ќе биде со фасадни панели, 

поставени на соодветна челична потконструкција. 
 

Тавански површини 
 
Таванските површини ќе бидат глетувани и обоени со растворлива боја за 

внатрешна употреба, нанесена во најмалку два слоеви. 
 

Покривен завршеток 
 

       Кровот е предвиден и решен како двоводен кров со кровен сендвич панел 
поставен на потконструкција и рожници. 
Атмосферските води од кровната површина ќе се одведуваат преку скриени олуци. 
 

Столарија 
 
За надворешните прозорци и врати, предвидени се ПВЦ профили со тоа што 

градбите ќе бидат енергетски ефикасни и би се водела сметка за амбиентот на истите.  
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„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

A

ПРОЕКТАНТИ

10-03/21

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

СО НАМЕНА Г2.2 - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА

И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА  УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ  

ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,1063/16, 1063/17,1063/18,1063/19,1063/20, 

 1063/21, 1063/22,1063/23, 1063/24,1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 

 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА  

ДЕКЕМВРИ 2022
М = 1: 500 1

СИТУАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 1

LEGENDA

SI=92‰

I=13‰

S=157‰

J=155

JI=36‰

279
Z=26‰

JZ=73‰

SZ=169‰

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT P = 2,31 Ha 

КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА (НАДЗЕМЕН ВОД 0.4kV) 

ЕВН 0.4kV СТОЛБ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 

ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

КЛАСИ НА НАМЕНА:

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

СРЕДНО ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ПЛОЧНИК

Г2.2

РУДАРСТВО, ЕНЕРГЕТИКА, ИНДУСТРИЈА

ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА ХРАНА, 

Г

ОТВОРЕН РЕГУЛИРАН КАНАЛ 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ОТВОРЕН РЕГУЛИРАН КАНАЛ 

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА:

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈАГ2

МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ, КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ, БЕЗАЛКОХОЛНИ 

ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И

ОВОШЈЕ, ТУТУН И ДРУГИ

РЛ

ГЛ

H=12.00m

П+1

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА 

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ВО МЕТРИ

МАКСИМАЛНА ВИСОЧИНА НА ГРАДБАТА ВО КАТОВИ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРАЦИЈА НА ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

ГГП

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА ВО РАМКИ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ПОВРШИНА ЗА ПАРКИРАЊЕ

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА 

ВЛЕЗ ВО ОБЈЕКТ

694.55

±0.00

КОТА НА НУЛТА ПЛОЧА

КОЛОВОЗ

1

1.1

LEGENDA

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА 

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРИЧНА МРЕЖА 

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПЛАНИРАН ПОДЗЕМЕН ВОД 10(20) kV 

1m
1m

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

ЗАШТИТЕН ПОЈАС НА ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА 10(20) kV 

2m

2m

ГРАНИЦА НА НАМЕНСКА ЗОНА
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ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1:200

ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ, МЕЃУНИВО И КАТ НА ОБЈЕКТ ТИП 1
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ИЗГЛЕД ОД ЈУГОИСТОК НА ОБЈЕКТ ТИП 1

ИЗГЛЕД ОД СЕВЕРОИСТОК НА ОБЈЕКТ ТИП 1

ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 1-1 И ИЗГЛЕДИ НА ОБЈЕКТ ТИП 1

ТЕХ.БР.

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1: 200 3
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ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1:200
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ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1: 200 5

ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 2-2 И ИЗГЛЕДИ НА ОБЈЕКТ ТИП 2
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ТЕХ.БР.

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1: 200 6
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ОСНОВА НА МЕЃУНИВО (АДМИНИСТРАТИВЕН ДЕЛ)

ОСНОВА НА МЕЃУНИВО НА ОБЈЕКТ ТИП 3

ТЕХ.БР.

ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022
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ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022
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ЧИП ГРОУП - СКОПЈЕ

„КОСТУРСКИ ХЕРОИ“ БР.15/1-01А 1000 СКОПЈЕ

НАРАЧАТЕЛ

ДАТА

СОДРЖИНА

НАСЛОВ

ПРОЕКТАНТИ

УПРАВИТЕЛ

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување 0.0065

ФАЗА

РАЗМЕР ЛИСТ

10-03/21

ЛИЦЕНЦИ

Бр.  0.095

Бр.  П.352/А

УПВОУП - ИДЕЕН ПРОЕКТ

АРБЕН ОДА

                    УПВОУП СО НАМЕНА  Г 2.2  - ЛЕСНА ФАРМАЦЕВТСКА ИНДУСТРИЈА И ПРОИЗВОДСТВО НА  ХРАНА ,  МЛЕЧНИ ПРОИЗВОДИ

КОНДИТОРСКИ ПРОИЗВОДИ,  БЕЗАЛКОХОЛНИ ПИЈАЛОЦИ, ВОДА, ПРЕРАБОТКА НА ГРАДИНАРСКИ ПРОИЗВОДИ И ОВОШЈЕ , ТУТУН

И ДРУГИ  НА КП 1063/14, 1063/15,  1063/16, 1063/17,  1063/18,  1063/19,  1063/20, 1063/21, 1063/22,  1063/23, 1063/24,

1063/25, 1063/26, 1063/27, 1063/28, 1063/29  И ДЕЛ ОД КП 1063/1 KO МОРОИШТА,  ОПШТИНА СТРУГА

СОРАБОТНИК

СИЛВАНА ВАНОВСКА диа овластување A  1.0281

ЕЛЕОНОРА ЗДРАВКОВСКА диа овластување Б  1.2677

A

ДЕКЕМВРИ 2022

М = 1: 200 9

ПОПРЕЧЕН ПРЕСЕК 3-3 И ИЗГЛЕДИ НА ОБЈЕКТ ТИП 3
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1. 
Заклучпк за пбјавуваоe на Решение 
 

Konkluzion për publikimin e Aktvendimit 
1 

2. 

Решение за пдпбруваое на Урбанистички 
прпект впн ппфат на урбанистички план сп 
намена Г2.2 –Лесна фармацевска 
индустрија и прпизвпдствп на храна, 
млечни прпизвпди, кпндитпрски 
прпизвпди, безалкпхплни пијалпци, впда, 
прерабптка на градинарски прпизвпди и 
пвпшје, тутун и други на К.П.1063/14 
1063/15 1063/16 1063/17 1063/18 1063/19 
1063/20 1063/21 1063/22 1063/23  1063/24 
1063/25 1063/26 1063/27  1063/28  1063/29  
и дел пд 1063/1 К.О.Мпрпишта Општина 
Струга, израбптен пд страна на ЧИП ГРОУП 
ДООЕЛ увпз-извпз Скппје, сп Технички брпј 
10-03/21 пд Декември 2022 гпдина 
 

Aktvendimi për miratimin e Projektit 
urbanistik jashtë përfshirjes së planit 
urbanistik me dedikim G2.2 – Industri e lehtë 
farmaceutike dhe prodhim ushqimor, 
prodhime qumështore, prodhime 
konditoriale, pije joalkoolike, ujë, përpunim i 
prodhimeve kopështi dhe fruta, duhan etj në 
pK nr.  1063/14 1063/15 1063/16 1063/17 
1063/18 1063/19 1063/20 1063/21 1063/22 
1063/23  1063/24 1063/25 1063/26 1063/27  
1063/28  1063/29 dhe pjesë nga 1063/1 KK 
Moroishtë, Komuna e Strugës, punuar nga 
ana e ÇIP GROUP SHPKNJP eksport – import 
Shkup, me numër teknik 10-03/21 nga muaji 
Dhjetor 2022 
 

2 

3. 

Заклучпк за пбјавуваоe на Урбанистички 
прпект 
 

Konkluzion për publikimin e projektit 
urbanistik 4 

4. 

Урбанистички прпект впн ппфат на 
урбанистички план сп намена Г2.2 –Лесна 
фармацевска индустрија и прпизвпдствп на 
храна, млечни прпизвпди, кпндитпрски 
прпизвпди, безалкпхплни пијалпци, впда, 
прерабптка на градинарски прпизвпди и 
пвпшје, тутун и други на КП 1063/14, 
1063/15, 1063/16, 1063/17, 1063/18, 
1063/19, 1063/20, 1063/21, 1063/22, 
1063/23,  1063/24, 1063/25, 1063/26, 
1063/27, 1063/28,  1063/29  и дел пд КП 
1063/1, КО Мпрпишта, Општина Струга 
 

Projekti urbanistik jashtë përfshirjes së planit 
urbanistik me dedikim G2.2 – Industri e lehtë 
farmaceutike dhe prodhim ushqimor, 
prodhime qumështore, prodhime 
konditoriale, pije joalkoolike, ujë, përpunim i 
prodhimeve kopështi dhe fruta, duhan etj në 
PK nr.  1063/14, 1063/15, 1063/16, 1063/17, 
1063/18, 1063/19, 1063/20, 1063/21, 
1063/22, 1063/23,  1063/24, 1063/25, 
1063/26, 1063/27, 1063/28,  1063/29  dhe 
pjesë nga PK 1063/1 KK Moroishtë, Komuna 
e Strugës 
 

5 
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